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"Institui o Plano Plurianual da Administração
Pública Municipal de Pindaí para o períc.'dode
2018/2021,e dáoutrasprovidências".

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAI
Rua Ana Angélica, 75, Centro - CEP 46360-000 - PINDAI-BA - Fone n-3667-2245

CNPJ/MF 13.982.624/0001-01

LEI N° 415, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

o PREFEITO DO MUNICfplO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições e com fulcro na Lei Orgânica do Municipal, faço saber que a Câmara

Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica instituído o Plano Plurianual - PPA para o período 2018/2021,

conforme o disposto no art. 165, § 1° da Constituição Federal, bem como os artigos 62

e 159, § 1° da Constituição Estadual, compreendendo os Programas, as Diretrizes,

Objetivos e Metas da Administração Pública Municipal para as despesas de capital,

outras delas decorrente e para as relativas aos programas de duração continuada, na

forma dos Anexos desta Lei.

§1° -Integram o Plano Plurianual os seguintes anexos:

I - Anexo I - Descrição dos Programas Govemamentais;

II - Anexo II - Programação da Receita - Resumo Geral;

III - Anexo III - Programas de Governo, Açóes e Indicadores;

IV - Anexo IV - Resumo dos Programas e Açóes por Função e Subfunção;

V - Anexo V - Resumo das Receitas e Despesas por Fonte de Recurso.

§ 2° - Para atendimento do art. 165, § 2°, da Constituição, as metas e as

prioridades para o exercício financeiro de 2018, que na LDO compõe o Anexo de Metas

e Prioridades, serão atendidos nesta Lei - PPA 2018/2021, na forma do Anexo III -

Programas de Governo, Ações e Indicadores. Para os exercícios subsequentes, a

LDO apresentará o Anexo de Metas e Prioridades na forma da legislação vigente.

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAI
Rua Ana Angélica, 75, Centro - CEP46360-000 - PINDA/-BA - Fone 77-3667-2245

CNPJIMF 13,982.624/0001-01

Art. 2" - Os Programas, respectivas ações e metas da Administração Pública

Municipal, para cada exercício de vigência do Plano Plurianual, serão apropriadas pela

respectiva Lei Orçamentária, observadas as prioridades e regras estabelecidas na Lei

de Diretrizes Orçamentárias pertinentes, assim como, a disponibilidade anual efetiva de

recursos financeiros,

Art. 3° - O Plano Plurianual poderá sofrer revisões, alterações e atualizações,

tendo em vista o comportamento das receitas municipais, a definição das transferências

constantes dos Projetos Orçamentários da União e do Estado da Bahia, e considerando

ainda:

I - As alterações decorrentes da elaboração da proposta do orçamento anual,

mediante a Lei Orçamentária referente a cada exercício, acompanhada de Quadro

Demonstrativo das Modificações ao Plano Plurianual;

II - Novos investimentos, cuja execução ultrapasse um exercício financeiro,

mediante lei que autorize a sua inclusão no Plano Plurianual;

III - Alterações oriundas de créditos adicionais especiais, através do ato de

abertura do crédito, acompanhado do Quadro Demonstrativo das Modificações ao

Plano Plurianual;

Art. 4° - Os valores financeiros estabelecidos para as ações orçamentárias são

estimados, considerando o comportamento da receita municipal, as transferências

originárias da União e do Estado da Bahia, o cenário econômico-financeiro nacional e

estadual, não se constituindo, portanto em limites à programação das despesas

expressas nas leis orçamentárias e em seus créditos adicionais,

Art. 5°. A inclusão, exclusão ou alteração de Ações Orçamentárias e de suas

metas, dentro de um programa, poderá ocorrer por intermédio da Lei Orçamentária

Anual, de seus créditos adicionais, por transposições, remanejamentos ou

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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Art. 80 - Para os fins desta lei, considera-se alteração de Programa:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAI
Rua Ana Angélica, 75, Centro - CEP 46360-000 - PINDAI-BA - Fone 77-3667-2245

CNPJ/MF 13.982.624/0001-01
transferências, desde que não modifiquem o objetivo, público alvo, finalidade da ação e

abrangência geográfica da mesma,

Parágrafo Único - A alteração ou a exclusão de Programas constantes do Plano

Plurianual, assim como a inclusão de novos Programas, poderá também ocorrer,

mediante proposta pelo Poder Executivo, por meio de projeto de lei de revisão anual ou

de leis específicas.

Art. 6° - A proposta de alteração de Programa ou Ação Orçamentária assim como

a inclusão de novo Programa ou Ação Orçamentária, que contemple despesa

obrigatória de caráter continuado, deverá apresentar o impacto orçamentário e

financeiro no período do Plano Plurianual, que será considerado na margem de

expansão das despesas obrigatórias de caráter continuado, constante das leis de

diretrizes orçamentárias e das leis orçamentárias.

Art. 70 - A proposta de alteração ou inclusão de Programas conterá, no mínimo:

I - Diagnóstico do problema a ser enfrentado ou da demanda da sociedade a ser

atendida;

II - Justificativa;

III - identificação dos efeitos financeiros e demonstração da exequibilidade fiscal

ao longo do período de vigência do Plano Plurianual;

IV - Os recursos para o financiamento da alteração ou inclusão do Programa.

I - Adequação, alteração ou modificação ação orçamentária;

II - Modificação do tipo de programa, da denominação, do objetivo, finalidade e

público-alvo;

III - Inclusão ou exclusão de ações orçamentárias;

IV - Alteração dos valores estimados para cada ação orçamentária, no período do

Plano Plurianual, respeitada a respectiva regionalização.
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Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAI
Rua Ana Angélica, 75. Centro - CEP 46360-000 - PINDA/-BA - Fone 77-3667-2245

CNPJIMF l3.982.624/0001-01

Art. 9°· As alterações de que trata o inciso I, do art. 8° poderão ocorrer por

intermédio da lei orçamentária e de seus créditos adicionais, desde que mantenha a

mesma codificação e não modifique o objetivo, a finalidade da ação, sua regionalização

e abrangência geográfica.

Art. 10° - As alterações ao Plano Plurianual deverão ter a mesma formatação e

conter todos os elementos presentes nesta Lei.

Art. 11 - Os códigos e os títulos dos Programas bem como das Ações

Orçamentárias do Plano Plurianual serão aplicados nas leis de diretrizes orçamentárias,

nas leis orçamentárias e seus créditos adicionais e nas leis Queo modifiquem.

Art. 12 - Esta Lei vigorará de 01 de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNiCíPIO DE PINDAí, ESTADO DA BAHIA,

em 28 de dezembro de 2017.
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Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL PINDAI
PLANOPLURIANUAL2018 a 2021 - PPA
Formulário 1 - Identificaçãode Programa
5eloçIoo M ....... oem 01101/2018 (A>

Origem: Novo Situação: Não Avaliado

INFORMAÇOES SOBRE O PROGRAMA

Programa: 0001 - DEMOCRACIA E CIDADANIA Tipo: Apoio administrativo

Macroobjetlvo

Manter e melhorar o atendimento do interesse público em açôes legislativas

Objelivo

Melhorar a estrutura do Legislativo Municipal, visando ampliar a interação da comunidade com o processo parlamentar e acompanhamento das
atividades desenvolvidas em prol da Comunidade.

Público-elvo

População do Munlclplo, Servidores

Justificativa

O Poder Legislativo municipal é o instrumento representativo dos municipes, devendo desenvolver açôes que visem o enaltecimento da cidadania.

Diretrizes (Forma de Implementação)

Desenvolvimento Institucional, mediante a modernização e ampliação do processo legislativo com a Interação popular e desenvolvimento de ações
voltadas à Câmara, produzindO pilares de uma gestão cidadã.

Horizonte temporal

(x) Contínuo Temporário ( )

Orglo responsável 01.00 - CÂMARA MUNICIPAL

Entidade 1- PREFEITURA MUNICIPAL P1NDAI

Gerente do programa

1 - Responsavel

Valor do pnograma Total

No PPA: 7.214.675,56

Orgãos executores:

CÂMARA MUNICIPAL

INFORMAÇAo SOBRE INDICADORES

Descrição
Fonte

Unidade de Medida Data Apuração Indice Indice Esperado
Referência Final do PPA

16.849,000 16.889,000

3,000 3,000

1,000 2,000

População atendida Unidade
IBGE

31/12/2016

Promover debates de temas de interesse politico social Unidade
Câmara~.~~~ .•_'"---~~-_ ...----

31/12/2017

Construir e adequar a estnutura física
Câmara

Unidade 31/1212017
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PLANOPLURIANUAL2018 a 2021 - PPA
Formulário 1 - Identificaçãode Programa
seecec: A1teraçao em 01/0112018 (A)

Origem: Novo Situação: Não Avaliado

INFORMAÇÕES SOBRE O PROGRAMA

Programa: 0002 - GOVERNO LEGAL Tipo: Apoio administrativo

Macroobjetivo

Atendimento e desenvolvimento da Gestão Administrativa e de Planejamento

Objetivo

Melhorar a estrutura dos órgãos muncipais, visando a boa prestação de serviços aos munícipes, bem como a melhor adequação da governabilidade da
Administração Pública.

Público-alvo

Servidores, População do Municlpio

Justificativa

Melhorar a Qualidade no atendimento aos cidadãos mediante modernização das estruturas administrativas e valorização do servidor visa uma
prestação de serviços de maior qualidade aos municlpes.

Diretrizes (Forma de implementação)

Desenvolvimento institucional mediante a modernização, reorganização da Estrutura Administrativa e fortalecimento das instituições públic.ls
municipais, valorizando o servidor com vistas à melhoria da qualidade da prestação dos serviços públicos.

Horizonte temporal

( x) Contfnuo Temporárío ( )

Órglio responsável 02.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Entidade 1 - PREFEITURA MUNICIPAL PINDAI

Gerente do programa

1 - Responsavel

Valor do programa Total

No PPA: 32.699.174,48

Órglios executoree:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAi, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJ, PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAi

INFORMAÇÃO SOBRE INDICADORES

Descrição Unidade de Medida Data Apuração Indice Indice Esperado
Fonte Referência Final do PPA
Atualização do cadastro imobWiário Unidade 31/12/2017 1,000 2,000

Capacitação e treinamento dos servidores Unidade 31112/2017 20,000 20,000

Aplicação/Reforma do CAD Unidade 31112/2017 1,000 1,000

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL PINDAI
PLANOPLURIANUAL2018 a 2021 - PPA
Formulário 1 - Identificaçãode Programa
Seleção: Alteração em 01f0112018 (A}

Origem: Novo Situação: Não Avaliado

INFORMAÇÕES SOBRE O PROGRAMA

Programa: 0003 - EDUCANDO Tipo: Finalistico

Macroobjetivo

Atendimento e desenvolvimento das ações de Educação no âmbito municipal

Objetivo

Atender e promover o desenvolvimento de politicas educacionais da criança, do adolescente e jovem adulto, qualificação e valorização do magistério
público municipal, incrementar a oferta de vagas mediante a melhoria e ampliação física das unidades de ensino e modernização através de aquisição
de equipamentos,

Público-alvo

Professores, Servidores, População do Município

Justificativa

Visa uma melhor qualidade na prestação de serviços aos alunos, ampliando a oferta de vagas e diminuindo a evação escolar,

Diretrizes (Fonna de implementação)

Estimular o desenvolvimento educacional mediante açõas que visem estimular a permanancia do aluno nas escolas, o ingresso dos ausentes, inibir a
evasão escolar, aliado à qualificação e valorização dos profissionais do magistério publico municipal, contribuindo para a melhoria do ensino.

Horizonte temporal

( x) Contfnuo Temporário ( )

Órgio responsável 03.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Entidade 1- PREFEITURA MUNICIPAL PINDAI

Gerente do programa

1 - Responsavel

Valor do programa Total

No PPA: 68.562.422,99

Órgãos executores:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAi

INFORMAÇÃO SOBRE INDICADORES

Descrição Unidade de Medida Data Apuração Indice Indice Esperado
Fonte Referência Final do PPA
AIunos Matriculados Unidade 31/12/2015 1.508,000 1.588,000
IBGE

Livros escolares adquiridos. Unidade 31/12/2017 4.500,000 4.600,000

Escolas construi das e reformadas. Unidade 31/12/2017 15,000 16,000

Professores qualificados e capacitados Unidade 31/1212017 80,000 82,000

Alunos com necessidades especiais Unidade 31/12/2017 42,000 44,000

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL PINDAI
PLANOPLURIANUAL2018 a 2021 - PPA
Formulário 1 - Identificaçãode Programa
SeloçAo: Altoraçjo em 011Oln016 IA}

Origem: Novo Situação: Não Avaliado

INFORMAÇÕES SOBRE O PROGRAMA
....._.__ ....._~._~~_.__ ._.__ .._-----~._--_._-_.~~-----_ .._~~~-
Programa: 0004 - MAIS SAÚDE Tipo: Finalístico

Macroobjetlvo

Ampliação e melhoria do sistema de saúde.

Objetivo

Ampliar e melhorar o atendimento público nos serviços de saúde com atenção básica e média complexidade. bem como o controle e erradicação de
vetares, visando a eliminação de surtos epidemiológicos.

PúbllC(HIlvo

População do Munlclpio

Justificativa

Visa melhorar a qualidade no atendimento a população que necessita de atendimento do SUS e a eliminação de surtos epidemiológicos.

Dlratrizes (Forma da implementaçio)

Desenvolver projetos e atividades que visem melhorar o sistema de saúde, promovendo o atendimento básico e de médica complexidade à população,
diminuindo a incidência de doenças infecto-contagiosas, controle de vetores e pandemias diversas.

Horizonte temporal

( x ) Contínuo Temporário ( )

Orglo responsável 04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Entidade 1 - PREFEITURA MUNICIPAL PlNDAI

Gerente do programa

1 - Responsavel

Valor do programa Total

NoPPA: 38.758.397,95

Órgãos executores:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PlNDAI

INFORMAÇAo SOBRE INDICADORES

Descrição
Fonte

Data Apuração Indice Indice Esperado
Referência Final do PPA

31/1212017 40,000 42,000

31/1212017 4,000 4,000

31/12/2017 4,000 4,000

31/12/2016 22,000 22,000

31/12/2017 20,000 22,000

Unidade de Medida

Profissionais capacitados Unidade

Unidades de saúde ampliadas. Unidade

Unidades de saúde constnuídas Unidade

Profissionais contratados Empresas Especializadas contnUnidade

Saneamento de unidades domicüiares Unidade

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Expenan
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Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL PINDAI
PLANOPLURIANUAL2018 a 2021 - PPA
Formulário 1 - Identificaçãode Programa
Seleção: Nteração em 01/01/2018 (A)

INFORMAÇÃO SOBRE INDICADORES

Descrição
Fonte

Data Apuração índice índice Esperado
Referência Final do PPA

Unidade de Medida

Aquisição de vefculos Unidade 31/12/2017 3,000 3,000

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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PLANOPLURIANUAL2018 a 2021 - PPA
Formulário 1 - Identificaçãode Programa
Seleçâo: A1teraçao em 01fQ1f2018 (A)

Origem: Novo Situação: Não Avaliado

INFORMAÇÕES SOBRE O PROGRAMA

Programa: 0005 - ATITUDE CIDADÃ Tipo: Finalistico

Macroobjetivo

Desenvolver a ação social geral e promover a geração de renda

Objetivo

Atender e promover as politicas das áreas de ação social e geração de renda, visando auxiliar a população carente, abrangendo a criança, o
adolescente, o jovem adulto e o idoso dando melhores condições de sobrevivência e integração ao meio social.

Público-alvo

População do Municlpio

Justificativa

Proporcionar uma melhor qualidade de vida para todos, com igualdade de acesso a saúde, educação e renda, e ter os direitos fundamentais
garantidos. A superação da pobreza e das vulnerabilidades sociais, para o combate a miséria e exclusão social.

Diretrizes (Fonna de implementação)

Desenvolver ações sociais junto à população carente do municipio, visando atender a criança, o adolescente, o jovem adulto e o idoso, oferecendo
condições de inserção social, melhorando a qualidade de vida dos cidadãos.

Horizonte temporal

( x) Conlfnuo Temporário ( )

Órgilo responsável 05.00 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Entidade 1- PREFEITURA MUNICIPAL PINDAI

Gerente do programa

1 - Responsavel

Valor do programa Total

No PPA: 8.325.633,45

Órgilos executores:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAi

INFORMAÇÃO SOBRE INDICADORES

Descrição Unidade de Medida Data Apuração Indice Indice Esperado
Fonte Referência Final do PPA
Inserção social de crianças e adolescente Unidade 31/12/2017 450,000 470,000

Inserção social do idoso Unidade 31/12/2017 120,000 130,000

Inserção social da população de baixa renda. Unidade 31/12/2017 115,000 130,000

Unidades Comunitárias construídas e reformadas Unidade 31/12/2017 3,000 4,000

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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PLANOPLURIANUAL2018 a 2021 - PPA
Formulário 1 - Identificaçãode Programa
Seleçao: Alteração.... 01/()1/2018IA)

Origem: Novo Situação: Não Avaliado

INFORMAÇOES SOBRE O PROGRAMA

Programa: 0006 - TRABALHO E AÇÃO Tipo: Finalistico

Macroobjetivo

Atendimento e desenvolvimento da infra-estrutura, urbanismo, saneamento e transporte

Objetivo

Atender e promover o desenvolvimento de politicas voltadas para a infra-estruturalubanismolsaneamentoltransporte,

Públic:o-alvo

População do Município

Justificativa

Necessidade de ampliação, organização e requalificação dos espaços urbanos e rurais, visando atender a população com extensão dos serviços
públicos de iluminação, saneamento, abaslecimento de água e estradas vicinais.

Diretrizes (Forma de implementação)

Buscar mecanismos para o empreendimento urbano nas áreas de infra-estrutura, saneamento e transporte, promovendo o desenvolvimento do
Municiplo, contribuindo para o progresso sustentável.

Horizonte temporal

( x) Contínuo Temporário ( )

Órgão responsável 02.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Entidade 1 - PREFEITURA MUNICIPAL PlNDAI

Gerente do programa

1- Responsavel

Valor do programa Total

NoPPA: 30.180.323,37

Orgãos executores:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PlNDAI

INFORMAÇÃO SOBRE INDICADORES

Descrição Unidade de Medida Data Apuração Indica Indice Esperado
Fonte Referência Final do PPA

Aquisição de velculos e méquinas. Unidade 31/1212017 6,000 8,000

Abertura de estradas Unidade 31/12/2017 6,000 6,000

Logradouros saneados Unidade 31/12/2016 15,000 16,000

Estradas vicinais recuperadas Kilometros 31/12/2016 150,000 150,000

Logradouros pavimentados Metros 31/12/2017 7.000,000 7.000,000

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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PLANOPLURIANUAL2018 a 2021 - PPA
Formulário 1 - Identificaçãode Programa
SeloçIo: Alteraçãoem 01/01/2016(A)

Origem: Novo Situação: Não Avaliado

INFORMAÇOES SOBRE O PROGRAMA

Programa: 0007 - NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO Tipo: Finalistico

Macroobjetivo

Atendimento e desenvolvimento da agricultura e preservação do meio ambiente

Objativo

Atender e promover o desenvolvimento de politicas voltadas para a agricultura e preservação de meio ambiente.

Público-alvo

População do Município

Justificativa

Visa atender a população rural, preservar o meio ambiente e alcançar os meios necessários para a fixação do homem no campo, evitando o êxodo
rural.

Diretrizes (Forma de implementação)

Desenvolver açóes voltadas para o apoio da agricultura familiar e de subsistência, aliada à preservação do meio-ambiente.

Horizonte temporal

( x ) Continuo Temporário ( )

Órglo responsável 06.00 - SECRETARIA DE AGRILCUL TURA E MEIO AMBIENTE

Entidade 1 - PREFEITURA MUNICIPAL PINDAI

Gerente do programa

1- Responsavel

Valor do programa

NoPPA:

Tolal

9.116.588,22

Órgãos executor .. :

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAl

INFORMAÇAo SOBRE INDICADORES

Descrição Unidade de Medida Data Apuração Indice Indice Esperado
Fonte Referência Final do PPA
Construção e instalação de poços tubulares Unidade 31/12/2017 35,000 37,000

Ampliar sistema de abastecimento de água da zona rural Unidade 31/12/2017 15,000 18,000

Produlores atendidos Unidade 31/12/2017 800,000 850,000

Ampliar rede elàlrica rural Unidade 31/12/2017 17,000 20,000

Aquisição demáquinas e equipamentos Unidade 31/1212017 5,000 7,000

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
608F366FE8BE203875D22C407144929F
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Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL PINDAI
PLANO PLURIANUAL 2018 a 2021 - PPA
Formulário 1 - Identificação de Programa
SoIoção'Alle<aÇãoem 01/01/2018 (A)

INFORMAÇÃO SOBRE INDICADORES

Descrição
Fonte

Data Apuração Indice indica Esperado
Referência Finaldo PPA

Unidade de Medida

Construção elou ampliação de mercados e feiras Unidade 31/12/2017 1,000 1,000

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
608F366FE8BE203875D22C407144929F
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PLANOPLURIANUAL2018 a 2021 - PPA
Formulário 1 - Identificação de Programa
Seloçao: AltoraçAo em 01/01/2018 (A)

Origem: Novo Situação: Não Avaliado

INFORMAÇÕES SOBRE O PROGRAMA

Programa: 0008 - MOVIMENTAR Tipo: Finalistico

Macroobjetlvo

Atendimento e desenvolvimento da cultura, esporte e lazer

Objetivo

Atender e promover o atendimento de politicas voltadas para a cultura, esporte e lazer,

Público-alvo

População do Município

Justificativa

Visa promover o crescimento cultural e integração da população menos favorecida.

Diretrizes (Fonna de implementação)

Executar eções voltadas para a cultura, o esporte e o lazer, valorizando o ser humano no seu âmago, objetivando a integração de todos
independentemente de sua origem ou formação.

Horizonte temporal

( x ) Continuo Temporário ( )

Orgão responsável 07.00 - SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E LAZER

Entidade 1 - PREFEITURA MUNICIPAL PINDAI

Gerente do programa

1 - Responsavel

Valor do programa

No PPA:

Total

10.002.265,03

Orgios executores:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAI

INFORMAÇÃO SOBRE INDICADORES

Descrição
Fonte

Data Apuração Indica Indice Esperado
Referência Final do PPA

4,000 5,000

4,000 5,000

4,000 5,000

Unidade de Medida

UnidadeConstrução de quadras de esportes e praças 31/12/2017

Incentivo a apresentação de espetáculos de música, band Unidade 31/12/2017

Urbanização e melhoria da praças Unidade 31/12/2017

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
608F366FE8BE203875D22C407144929F



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017 1 Ano I - Edição n" 000211 Caderno 1

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL PlNDAI

Anexo 2 da Lei 4.320/64

4.735.797,76

4.626.712.04

628.988.44

628.988.44

523.488,44

105.500,00

3.939.992,48

332.026.89

157.556,14

5.439,92

54.399,20

5.439,92

81.992,12

5.439,92

16.319,75

5.439,92

3.607.965,59

3.475.266,00

5.439,92

16.319.75

5.439,92

105.500.00

57.731,12

57.731,12

2.028.51

52.750.00

2.952,61

107.309.90

92.478.64

92.478,54

92.478.64

70.718.96

10.879.84

10.679,64

14.831,26

14.831.26

14.831.26

1.975,71

1.975,71

10.879,84

1.775,82

1.775.82

14.905,88

3.400,25

3.400,25

3.400.25

11.505,83

11.505,83

178.64',00

678.648.00

878.648,00

669.858.78

17.072,50

99.170,00

1.055,00

1.055.00

146.650.60

69.163,43

PROGRAMAÇÃO DA RECEITA· RESUMO GERAL

5.271.060,85 1.1.0.0.00.00.00.00.00

5.149.845.74 1.1.1.0.00.00.00.00.00

700.082.53 1.1.1.3.00.00.00.00.00

700.082.53 1.1.1.3.03.00.00.00.00

582,658,39 1.1.1.3.03.11.00.00.00

117,424,14 1.1.1.3.03.41.00.00.00

•. 385.307.04 1.1.1.8.00.00.00.00.00

389.554.28 1.1.1,8.01.00.00.00,00

175.364,00 1.1.1.8.01.11.00.00.00

6.054,76 t.i.i.act.taoo.ococ
60.547,67 1.1.1,8.01.13.00,00.00

6.054,76 1.1,1.8.01.14.00.00.00

91.259,28 1.1.1.8.01.41.00.00.00

6.054,76 1,1,1.8.01.42.00.00.00

18.164,29 1,1.1.8.01.43.00.00.00

6.054,76 1.1.1.8.01,44.00.00.00

4.015.752,76 1.1.1.8.02.00.00.00.00

3.868.054,81 1.1,1.8.02,31.00.00.00

6.054,16 1.1.1.8.0232.00.00.00

18,184,29 1.1.1.8.02.33.00.00.00

6.054,76 1.1.1.8.02.34.00.00.00

117,424,14 1.1,1.8.02.35.00.00.00

64,256,17 1.1.1.9.00.00.00.00.00

84,256,17 1,1.Ul.01,00,00,00.00

2.257,78 1.1.1,9,01.12.00.00.00

58.712.07 1,1.1.9.01.13.00.00,00

3,286,32 1.1.1.9,01.14.00.00.00

119.438,58 1.1.2.0.00.00.00.00.00

102.931,03 1.1.2.1.00.00,00.00.00

102.931,03 1.1.2.1.01.00.00,00.00

102.931,03 1,1.2.1.01.11.00.00.00

78.711,97 1.1.2.1.01.11.01.00.00

12.109,53 1,1.:1.1.01.11,02.00.00

12.109,53 1.1.2.1.01.11,03.00.00

16.507,55 1.1.2.2.00.00.00.00.00

16.507,55 1.1.2.2.01.00.00.00.00

16.507.55 1.1.2.2.01.11.00.00.00

2.199,01 1.1.2.2.01.11.01.00.00

2.199.01 1.1.2.2.01.11.02.00.00

12.109.53 1.1.2.2.01.11.03.00.00

1.976,53 1.1.3.0.00.00.00.00.00

1.976,53 1.1.3.0.00.11.00.00.00

11.590,62 1.2.0.0.00.00.00.00.00

3.784,57 1.2.1.0.00.00.00.00.00

3.784,57 1.2.1.0.99.00.00.00.00

3.784,57 1.2.1.0.99.11.00.00.00

12,806,05 1.2.4.0.00.00.00.00.00

12.806,05 1.2.4.0.00.11.00.00.00

755.353,17 1.3.0.0.00.00.00.00.00

755.353,17 1,3.2.0.00.00,00.00.00

755.353,17 1.3.2.1.00.00.00.00.00

745.569,44 1,3.2.1.00.11.00,00.00

19.002.11 1.3.2.1.00.11.01.00.00

110.378,69 1.3.2. 1.00.11.02.00.00

1.174,24 1,3.2.1.00.11.03.00.00

1.174,24 1.3.2.1.00.11.04.00.00

162.112,73 1.3.2.1.00.11.52.00.00

76.980,62 1.3,2.1.00.11.62.01.00

4.998.288,59

4.881.181,17

663,582,80

663.582.80

552.280,30

111,302.50

4.156.692,04

350.288,34

166.221,72

5.739,11

57.391,15

5.739,11

86.501,69

5.739,11

17.217,34

5.739,11

3.806.403,70

3.666.405,64

5.739,11

17.217.34

5.739,11

111,302,50

60.906,33

60.906.33

2.140,08

55.651,25

3.115,00

113.211,93

97.564,96

97.564,96

97.564.96

74.608,50

11.478,23

11.478,23

15.646,97

15.646,97

15.646.97

2.064,37

2.064.37

11.476.23

1.873,49

1.a73.49

15.725,71

3.587.27

3.587.27

3,587.27

12,138,44

12.138,44

715.$74,32

715.974,32

715.974,32

706,700.64

18.011,48
104.624,35

1.113,02

1.113,02

163.661,35

72.967,41
. ._----_------

EXERCíCIO DE 2018

Impoetoa. Tuas e Contrfbulç6ea de Melhoria

Impo.toa
Imposto!l Sobra a Renda • Proventos de Qualquer Nat..:

Imposto Sobre a Renda - Retido na Fonte

Imposto Sobre a Renda - Retidona Fonte - Trabalho - Pri."
Imposto Sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendir"

1m......,. Eopaclftcos de ~F Mun~

Impostos Sobre o PiltrimOnio para EstadoslDF/Municrpios

Imposto Sobra 8 Propriedade Predial e TerritorialUrbana,"

Imposto Sobre a Propriedade Predial e TerritorialUrbana,"
Imposto Sobra a Propriedade Predial e Tenitorial Urbana ,­

Imposto Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana ,­

Imposto Sobre Transmissão ·Inter Vivos· de Bens Imóvei!"

Imposto Sobre TransmlssAo "Inter Vivos" de Bens Imóvel!"

Imposto Sobre Transmissão,nI.er Vivos· de Bens lmóvei:!"
Imposto Sobre Transmissão ~Inter vlvcs" de Bens 11'n()vH"

Impostos Sobre a Produção, circUação de Mercadorias e :

Imposto Sobre Serviçosde QualquerNatureza- Principal ..
ImpostoSobre Serviços de Quatquer Natureza- Multas e ..

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - Olvida AI"

Imposto Sobre Serviçosde OuoiquerNatureza - Olvida fJJ*

IS5 - Simples Nacional
Outro. Impostos
QWos Impostos

Outros Impostos - MlAtas e Juros
Outros Impostos- DivlcJaAliva

Outras Impostos- DividaAtiva - Multase Juros
Taxas

T,o. pelo Exercicio do Poct.rde PoIíciJ.
Taxas de lrapeção, Controle e FiscalizaçAo

Taxas de Inspeçêo, Contrde e Fiscalizaçêo - Principal

Taxa de Foocionamento Estab COmercllrd.istlPrest Serv"

Taxa de UtllzaçAo de Area de Domfnio Pt)bIco

Outras Taxas pelo Exercrcio do Poder de Polraa

Ta.. s pel. Prataçao de Serviços

Taxas pela Prestação de Serviços

Taxas pela Prestação de Serviços- Principal

Taxa de Cemitérios

Taxa de Limpeza Publica

Outras Taxas de PrestaçAo de ServlQos
Contribuiçlo d. Melhoria

Cor<ribuiçãode Melhoria - Principal

Con1rIbulç6es

ContribuiçOI. Soeiaia

Outras Contribuições Sociais

Outras Contribuições Sociais - Prinoipal

Contribuiçio para o Custeio do Serviço d. Uuminaçlo li

Contribuiçêopara o Custeio do Serviço de lIuminBçio Pút·

ReceitaPatrimonial
Valares Mobiliários

Juros a Correç6es Monetárias

REM. DE DEP,BANCÁRIOS" VINCULADOSÀ SAÚDE

Remuneração de Rec. SaUde- Aplicação 15%

Remuneração de Rec. Saúde - Transferências SUS
Remuneração de Rec. Saúde - Convénios

Remuneração de ReG. Saúde - Operações de Crêdlo
Remuneração de Depósitos Bane4rios Vtnculado& à Educ

Remuneração de Recursos Edur.ação - FUNDES

40488.907,80

4.385.509,03

598.197.57

596.197,57

496.197,57

100,000,00

3.734.590,02

314.717,42

149.342,31

5.156,32

51.583,22

5.156,32

77.717,65

5.156,32

15.488,96

5.156,32

3.419.872,60

3.294.091,00

5.156.32

15.468.98

5.156,32

100,000,00

54.721,44

54.721,44

1.922,76

50.000,00

2.798,68

101,715,53

87.657,47

87.657,47

8"1.657,47

67.032,19

10.312,64

10.312,64

14.058,06

14.058,06

14.058,06

1.872,71

1.872.71

10.312,64

1,68324

1.68324

14.128,80

3,222,99

3.222,99

3.222,99

10.905,61

10.905,81

143.269,21

643.269,21

643.26921

634.937,25

16.182.46

94.000.00

1.000,00

1.000,00

138.057.47

65.557,75

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL PINDAI

Anexo2 da Lei4.320/64

.... 956.23

5.657.52

36.924.98

21.099.99

1.055.00

11.749,68

60.135,03

56.970,00

1.055,00

1.055,00

1.055,03

94.950,00

94.950,00

8.120,65

1.054,99

1.685,16

3.164,99

1.055,00

1.055,01

105.50

242.650,00

242.650,00

8.190,22

685.750,00

885.7SO.00

685.750,00

685.750,00

41.019.760,10

25.750.134,34

25. 750. 134,34

18.898.574,49

18.881.374,16

17.200,33

251.365,29

182.854,15

68.511,14

2.837.979,95

2.837.979,95

38.296,50

38.296,SO

2.078.746.47

808.566.35
478.125,48

57.445,55

218.358,35

716.250,68

171.357,48

171.357,48

125.694.95

99.979, IS

12.680,00

13.055,80

423.884,55

430.440,00

430.440,00

158.250,00

158.250,00

139.260,00

126.600,00

PROGRAMAÇÃO DA RECEITA. RESUMO GERAL

SO.037,41 1.3.2.1.00.11.52.01.02

6.298.95 1.3.2.1.00.11.52.02.00

41.098,44 1.3.2.1.00.11.52.03.00

23.484,79 1.3.2.1.00.11.52.04.00

1.174,24 1.3.2.1.00.11.52.05.00

13.077,69 1.3.2..1.00.11.52.00.00

66.931,70 1.3.2.1.00.11.54.00.00

63.408,99 1.3.2.1.00.11.54.01.00

1.174,24 1.3.2.1.00.11.54.02.00

1.174,24 1.3.2.1.00.11.54.03.00

1.174,23 1.3.2.1.00.11.54.04.00

105.681,72 1.3.2.1.00.11.55.00.00

105.681,72 1.3.2.1.00.11.55.01.00

9.038,49 1.3.2.1.00.11.56.00.00

1.174,24 1.3.2.1.00.11.56.01.00

1.875,63 1.3.2.1.00.11.56.02.00

3,522.72 1.3.2.1.00.11.56.0.1.00

1.174.24 1.3.2.1.00.11.56.04.00

1.174,24 1.3.2.1.00.11.56.05.00

117.42 1.3.2.1.00.11.56.06.00

270.075.52 1.3.2.1.00.11.57.00.00

270.075.52 1.3.2.1.00.11.57.01.00

9.783,73 1.3.2.1.00.51.00.00.00

783.256.89 1.6.0.0.00.00.00.00.00

763.256,89 1.6.3.0.00.00.00.00.00

763.256.89 1.6.3.0.01.00.00.00.00

763.256,89 1.6.3.0.01.11.00.00.00

45.858.018.53 1.7.0.0.00.00.00.00.00

28.860.543,33 1.7.1.0.00.00.00.00.00

26.660.543,33 1.7.1.8.00.00.00.00.00

21.034.585,86 1.7.1.8.01.00.00.00.00

21.015.441,48 1.7.1.8.01.21.00.00.00

19.144,40 1.7.1.8.01.51.00.00.00

279.775,85 1.7.1.8.02.00.00.00.00

203.521.24 1.7.1.8.02.61.00.00.00

76.254.61 1.7.1.8.02.91.00.00.00

3.158.742,67 1.7.1.8.03.00.00.00.00

3.158,742,67 1.7.1.8.03.11.00.00.00

42.624,96 1.7.1.8.03.11.51.00.00

42.624,96 1.7.1.8.03.11.51.01.00

2.313.696,81 1.7.1.8.03.11.52.00.00

877.349,59 1.7.1.8.03.11.52.D1.oo
532.165,62 1.7.1.8.03.11.52.02.00

63.935,34 1.7.1.8.03. 11.52.03.00

243.038,34 U.l,8.03.11.52.04.oo

797.204.92 1.7.1.8.03.11.52.05.00

190.725,16 1.7.1.8.03.11.54.00.00

190.725.18 1.7.1.8.03.11.54.01.00

139.901.64 1.7.1.8.03. 11.55.00.00

111.279,30 1.7.1.&03.11.55.01.00

14.090.90 1.7.1.8.03.11.55.02.00

14.531,44 1.7.1.8.03.11.55.03.00

471.794,10 1.7.1.8.03.11.99.00.00

479.090,48 1.7.1.8.04.00.00.00.00

479.090,48 1.7.1.8.04.11.00.00.00

176.136,21 1.7.1.8.04.11.01.00.00

176.136,21 1. 7.1.8.04.11.01.01.00

154.999,86 1.7.1.8.04.11.02.00.00

140.908.96 1.7.1.8.04. II .02.01.00
._--_._----_ .._------_ .._-_ ..------_._----......_ ..._---_._---_ .....__ ..._-----------------

47A26.62

5.968.68

38.955,85

22.260,48

1.'13,03

12.395,92

63M2,14
60.103,12

1.113.02

1.113.02

1.112.98

100.172,25

100.172,25

8.567,28

1.113.02

1.777.85

3.339.07

1.113.02

1.113.02

111.30

255.995.75

255.995.75

9.273.68

723M8.25

723Me,25
723.468,25

723A66.25

43.275.844,94

27.166.391.77

27.166.391,77

19.937.996,09

19.919.849,74

18.146,35

265.190,38

192.911.13

72.279.25

2.994.068.86

2.994.068,86

40.402,81

40.402.61

2.193.077.53

642.037.53
504A22,35

60.605,06

230.369.09

755.644.47

180.782.14

180.782.14

132.608.18

105.478,01

13.358.30

13.773,87

447.198,20

4504.114,20

454.114.20

166.953,75

166.953,75

146.919,30

133.563,00

EXERCiclO DE 2018

Remuneraçlio de geccrece EducaçAo - FUNOEB 60% •
Remuneração de Receita da EdueaçAo • OSE

Remuneração de Receita da Educação - Convénios

Remuneração de Receita da Edocaçao - FNDE
Remuneraçãode Receila da Educ8Ção- Operações de I­

Remuneração de Recursos da EducaçAo - MOE 25%

Rem. de Dep. Bancérlos - Vilwsdos B Asslstêncla Socla

Rem. de Rec. Assistência Social- Transferência FNAS

Rem. de Rec. AssisL Socià- Recurso& Próprios
Rem. da Rec. AssisL SociaI- Transferências FEAS

Rem. de stec AssisL Social- C~

Rem. de Dep. Bancáríos - ConlJênlos otversos

Remuneração de Rec. Convênios otverl5OS

Rs. de Dep. Bancários - DemaisRecursos VlI"IOJIados

Remuneração de Rec. VinaJados - Royatties/FEP
Remuneração de Rec. VinclÃados - CIDE
Remooeraçãode Rec. VlnctJados- FIES

RemuneraçAo de Rec. VinctJados - Operações de Crédi··

Remuneraçáo de ReG. VlOCIJados - Alienação de Bens

Remuneração de RBC. Vincuados - FCBA

Rem. de Oep. Bancé.rios - Rec. NAo Vinc.

Rem~eração de Recursos Não Vinculados

JlJ'O$ de T1tU06 de Rende - Principal
_ de Serviços

Serviços e Atlvldades Referentes à SaClde

Serviços de Atendimento à Saúde

Serviços de AtendimenID iii Seúde - Prioopal
Transt.....,clas Cor,.ntes
Tranetertnciu d. Uni.o a d. suas Entidades

Transf.r'ncias r:ta UniAo - Específica EIM

ParticipaÇlo na Receita da União

Cota-Partedo Fundode Participaçãodos Municipios• Co '
Cota--Parte do Imposto Sobre a Propriedade TerritorialRu·

Transferênciada Compensaç,Ao Financeira pela Exploraçã

Coca-Pane do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Princip*

OUtrasTransferências decorrentes de Compensação Fina"

Tramfer6ncia do Recursoa do Sistema Únicode Saúde -!

Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde­

BlOCO DEASSlSTeNCIA FARMACeUTICA

Assistência FarmacêutiCa

BlOCO DEATENÇAo BA5ICA
ACS - Agentes Comunitários da Saúde
PAB Fixo

PMAQ- Programa de MelhoriadoAcesso e da Qualidad"
SB- Saúde Bucal
PSF - Saúde da FamJlia

BLOCO DE MÉDiA E f'.J..TACOMPLEX. AMBULAT. E HO

semo- Serviço de Atendimento Móvel as Jrgéncias
BlOCO DEViGILÂNCIA EMSAÚDE

Piso Fixo - VgilAncia em SaUde

lncemívos- Vg~Anciaem Saúde

Piso Fixo - Vigilância Sanitária

Oulras Transferênciu do SUS

Transferênciasde necescs do FundoNacionalde Assiste

Transrerêrcias de Recurscedo FundoNacionaldeAssist.
Bloco Proleção SOCiel Básica
Piso Básico Fixo- PAIF/CRAS

Bloco de GestAo

IGD-Bolsa FamAia

42.612.54

5.362,58

35.000.00

20.000.00

1.000.00

11.137.14

57.000.00

54.000,00

1.000.00

1.000,00

1.000,00

90.000,00

90.000,00

7.697,32

1.000,00

1.597,32

3.000,00

1.000,00

1.000,00

100,00

230.000,00

230.000,00

8.331,98

850.000,00

650.000.00

650,000,00

850.000,00

38.881.2118,22

24.407.710,30

24A07.710,30
17.913.340,75

17.897.037,12

16.303.63

238.260,94

173.321,47

64.939.47

2.690.028,40

2.690.028,40

36.300.00

36.300.00

1.970.375.81

576.640.17
453.199,51

54,450,76

206.974,77

678.910,60

162.424,15

162.424,15

119.142,14

94.766,97

12.000,00

12.375,17

401.786,30

408.000,00

408.000,00

150.000,00

1,,0.000,00

132.000,00

120.000.00

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
608F366FE8BE203875D22C407144929F



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017 1 Ano I - Edição n" 000211 Caderno 1
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Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL PINDAI

Anexo 2 da Lei 4.320164

132.930.00

1.294.526.46

391.674.24

7.385.00

316.500.00

322.362:ro

256.604,43

66.691.53

66.691,53

1.787.900,50

316.494,94

212.366,78

180.312.16

1.078.816,62

182.566,12

182.566,12

4.349.502,03

4.349.502,03

3.250.751,04

2.617.401.67

197.353,41

74.129,50

58.651,41

103.215,05

79.549,08

23.665.97

37.375,85

37.375,85

268.063,28

268.063,28

97.918,56

39.167,42

130.977,30

707.812.16

180.312.16

327.050.00

200.450,00

85.499,70

85.499,70

74.949.70

14.667.78

16.412.72

43.849,20

10.550,00

10.920.123,73

10.920.123,73

10.920.123,73

7.994.288,25

2.925.835,48

468.420,00

15.825,00

15.825,00

15.825,00

15.960,00

2.110,00

2.110,00

2.110,00

73.850,00

140.241,15

1.385.725.43

413.216.32

7.791.18

333.907.50

340.092,75

270.717,66

70.359,56

70.359,56

1.886.329,99

333.902,16

224.048.96

190.229.33

1.138.151,54

192.607,26

192.607,26

4.588.724,63

4.588.724.63

3.429.542,33

2.972.358,76

208.207.84

78.206.62

61.877.23

108.891,88

83.924,28

24.967,60

39A31,53

39A31,53

282.806,76

282.606,76

103.304,08

41.321,63

136.181,05

746.741.63

190.229,33

345.037,75

211.474,75

90.202,18

90.202.18

79.071.93

lM95.61

17.315.42

46.260,90

11.130.25

11.520.730,54

11.520.730,54

11.520.730,54

8.433.974,11

3.066.756,43

484,183,10

16.695,36

16.695,36

16.695,36

80.131,80

2.226,05

2.226,06

2.226,06

77.911,"75

147.954.41 1.7.1.8.04. 11.99.00.00

1.440.840,32 1.7,1.8.05.00.00.00.00
435.943,22 '.7.1.8.05.11.00.00.00

8.219,69 1.7.1.8,05.21.00.00.00

352.272.41 '.7.1.8.05.31.00.00.00

358.797.85 1.7.1.8.05.41.00.00.00

285.607.15 1.7.1.8.05.91.00.00.00

74.229.34 1.7.1.6.06.00.00.00.00

74.229,34 1.7.1.6.06. 11.00.00.00

1.990.078,13 1,7,1,8,10,00.00.00.00

352.266,76 1.7.1,6.10,11.00.00.00

236.369.54 1.7.1.8, 10,21.00.00.00

200.691.94 1.7.1.6.10.31.00.00.00

1.200.749,87 1.7.1.8.10.91.00.00.00

203.200,66 1.7,1,8,99.00.00.00.00

203.200,66 1.7.1.899.11.00.00.00

4.841.104,49 1.7.2.0.00.00.00.00.00

4.841.104,49 1.7.2.6.00.00.00.00.00

3.618.167,17 1.7.2.6.01.00.00.00.00

3.135.838.49 1.7.2.6.01.11.00.00.00

219.659.27 1.7.2.6.01.21.00.00.00

82.507,99 1.7.2.&01.31.00.00.00

65.280,48 1.7.2.6.01.41.00.00.00

114.880,94 1.7.2.6.01.51.00.00.00

86.540.11 1.7.2.8.01.51.01.00.00

26.340,83 1.7.2.&01.51.02.00.00

41.600,26 1.7.2.6.02.00.00.00.00

41.600,26 1.7.2.&02.2UJO.00.00

298.361,13 1.7.2.8.03.00.00.00.00

298.361,13 1.7.2.803.11.00.00.00

108.985,80 1.7.2.6.03.11.01.00.00

43.594,32 1.7.2.6.03.11.02.00.00

145.781,01 1.7.2.6.03.11.04.00.00

787.812.63 1.7.2.6. 10.00.00.00.00

200.691,94 1.7.2.6.10.11.00.00.00

364.014,83 1.7,2.6.10.21.00.00.00

223.105,86 1.7.2.6.10.91.00.00.00

95.163,30 1.7.2.8.99.00.00.00.00

95.163.30 1.7.2.&99.11.00.00.00

83.420,89 1.7.2.6.99.11.01.00.00

16.347,87 1.7.2.8.99.11.01.01.00

18.267.77 1.7.2.8.99.11.01.02.00

48.805.25 1.7.2.&99.11.01.03.00

11.742.41 1.7.2.&99.11.02.00.00

12.154.370.71 1.7.5.0.00.00.00.00.00

12.154.370,71 1.7.5.8.00.00.00.00.00

12.154.370.71 1.7.5.6.01.00.00.00.00

8.897.842.68 1.7.5.8.01.11.00.00.00

3.256.528,03 1.7.5.6.01.21.00.00.00

521.363,17 1.9.0.0.00,00.00.00.00

17.613.62 1.9.1.0.00.00.00.00.00

17.613,62 1.9.1.0,07.00.00.00.00

17.613.62 1.9.1.0.07.11.00.00.00

84,545.38 1.9.2.0.00,00.00.00.00

2.348,48 1.9.2. 1,00.00,00.00.00

2.348,48 1.9.2. 1.99.00.00.00.00

2.348,48 1.9.2.1.99.11.00.00.00

82.196,90 1.9.2.2.00.00.00.00.00

EXERCíCIO DE 2018

Outras Transferências do FNAS
Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desem

Transletências do Salério-EducaçAo - Principal
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa"
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa •
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa ft

Outras Transf8fêncféls DiI'etas do Fundo Nacional do Dest*
Transferência Financeira do ICMS - DesoneraçAo - L.C. ~

Transferência Financeira do ICMS - DesoneraçIo -loC. ,­
Transferências de Convênios de União e de Suas Entidadt:

Transferências de Convênios !:ta União pera o Sistema úr­
Transferêreias de Convênios da União Destinadas a Pmg"

Transfertncias de Convênios da UniAo Destinadas a Prog.

Outras Tran&ferência& de Convênios da União - Pri~ "
oweeTransferências da União

Outras Transferências da União - Principal
TlW1Sfertncl .. doa Estados e do DIstrito Federal. de s
Transf..... das dos Estado. oEspec:HIca EIM
Participação na Receitas dos Estados

Cota-Parte do ICMS - Principal
Cota-Parte do IPVA- Principal
Cota-Parte do IPI- Municipios - Principal

Cota-Parte ela Contribuição de Intervenção no Dominio Ec·
Outras PartlcipaÇoes na Receita dos Estados - Principal
Cota parte do Fundo de loveat. Econo. e Soc~I- FIES •
FCBAo FlIldo de CliMa do Bahia

Transferência da Co1a-parte da Compensação Financeira!

Cota-parte da Compensação Financeira de R8CI.XS06Mirt­
Transferência de Recursos do Estado para Programas de

TRANSFER~NCIADE RECURSOSDO ESTADOPAAAF
PSF Estado - Saüde dlll Família
SAMUEstado o Serviço deAtendimentoMóvel de Urgên<°

Outras Transf. do Estado- SUS
Transferência de Convênios dos Estados e do Distrito Fed

Transferências de Convênio dos Estados para o Sistema •
Transferências de Convênio dos Estados Destinadas a Pr·
Outras Transferências de Conv6nio dos Estados - Principc·
Ol1rBs TransferêllCias dos Estados

Outras Transferências dos Estados - Principal
FEAS o FUNDO ESTADUALDESAÚDE

Piso Básico Fixo - CRASlPAJF
píec BásicoVar_ o SCFV

Outras Transferências do FEAS
Outros Transf. dos Estados

TransferincilS de Outrn InstituiçõN Públicu

Transf..... ciu deDuns 'notilulçõeo Pública o Eopec

Transferências de Recursos do Furdo de Manutenção e O
Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e [.
Transferências de Recursos de Oompementeção da Uni,i-

Outras Receitas Correntes

Multa. Administrativa •. Contratuais. Judiciai.

Multas A(;lticadas petos Tribunais de Contas
Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal

Indenizaç6 ••• Restituições. R8H8rcirnemo.

1ndeni&a~6e.

Outras Indenizaçóes - Pl"indpal

Outras IndeniZ8ÇÕeS- Principal
Restltul96ea

126.000.00

1.227.039.30

371.255.20

7.000,00

300.000.00

305.557,15

243.226,95

63.214,72

63.214.72

1.694.777,73

299.995,20

201.295,53

170.912,00

1,022,575,00

173.048,46

173.048,46

4.122.750,74

4.122.750,7'-

3,081.280,60

2,670,522,91

187.064,84

70.264,93

56.593.75

97.834.17

75.401.97

22.432.20

35.427,35

35,427,35

254.036,42

254.086,42

92.813,80

37.125,52

124.149,10

670.912,00

170.912,00

310.000,00

190.000,00

81.042,37

61.042,37

71.042,37

13.922,07

15.557.08

41.563,22

10.000,00

10.350.828,18

10.350.828.18

10.350.828,18

7.5n.624.41

2.'173.303.17

444.000,00

15,000,00

15.000,00

15.000,00

72.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

70.000,00
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Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL PlNDAI

Anexo 2 da Lei 4.320/64

70.000.00 73.860.00 77.911.75 82.196.90 1.9.2.2.99.11.00.00.00

357.000.00 376.635.00 397.349.92 "9.204.17 1.9.9.0.00.00.00.00.00

357.000.00 376.635.00 397.349.92 419.204.17 1.9.9.0.99.00.00.00.00

300.000.00 316.500.00 333.907.50 352.272.41 1.9.9.0.99.11.00.00.00

5.000,00 5.275.00 5.565,12 5.871,21 1.9.9.0.99.12.00.00.00

50.000.00 52.750.00 55.651.25 58.712,07 1.9.9.0.99.UOO.OO.OO

2.000.00 2.110.00 2.228.05 2.348.48 1.9.9.0.99.14.00.00.00

....180.881.63 ..... ,0.830.11 ....653.425.77 ....909._.19 9.0.0.0.0.00.00.00.00.00

".180.881.63 -4410.830.11 -4.653.425,77 -4909.364,1' 9.1.0.0.0.00.00.00.00.00

".180.881.63 -4410.830.11 -4.653.425.77 -4909._.19 9.1.7.0.0.00.00.00.00.00

-3.595.311.09 -3.793.053.20 001.671.12 -4.221.763.03 9.1.7.1.0.00.00.00.00.00

-3.595.311.09 -3.793.053.20 001.671.12 -4.221.763.03 9.1.7.1.8.00.00.00.00.00

-3.582.668.15 -3.779.714.90 -3.987.599.21 -4.206.917.17 9.1.7.1.8.01.00.00.00.00

-3.579.407.42 -3.776.274.83 -3.983.969.94 ....203.088.29 9.1.7.1.8.01.21.00.00.00

-3.280.73 -3.440.07 -3.629,27 -3.828.88 9.1.7.1.8.01.51.00.00.00

-12.642.94 -13.338.30 -14.071.91 -14.845.86 9.1.7.1.8.06.00.00.00.00

-12.642.94 -13.338.30 -14.071.91 -14.845.86 9.1.7.1.8.06.11.00.00.00

-585.570.54 -617.776.91 -651.754.65 -687.601.16 9.1.7.2.0.00.00.00.00.00

-565.570.54 -617.776.91 -651.754.65 -687.601.16 9.1.7.2.8.00.00.00.00.00

-585.570.54 -617.776.91 -651.754.85 -687.601.169.1.7.2.8.01.00.00.00.00

-534.104.58 -563.480.33 -594.471,75 -627.167.709.1.7.2.8.01.11.00.00.00

-37.412.97 -39.470.68 -41.641.57 -43.931.86 9.1.7.2.8.01.21.00.00.00

-14.052.99 -14.825.90 -15.841.33 -16.501.60 9.1.7.2.8.01.31.00.00.00

______ ~~~.~9~~7~'~3.~40~~~~I~M~ÁQ~~.8~34~6~.688~.0~3~7.~'4~48~.O~7~4~2~79~.04;..T~.I._.9~

8.237.295.80 8.580.348.88 8.N2.285.88

275.889.43 290.831,25 308.828.97

275.889.43 290.831.25 306.826.97

262.869.43 277.327.25 292.580.25

262.889.43 277.327.25 292.580.25

181.594.00 191.581.67 202.118.66

81.275.43 85.745.58 90.461.59

12.800.00 13.504.00 14.248.72

12.800.00 13.504.00 14.246.72

63.701.00 67.204.55 70.900.81

32.248.96 34.022.65 35.893.90

32.248.96 34.022.65 35.893.90

32.248.96 34.022.65 35.893.90

31.452.04 33.181.90 35.006.91

31A52.04 33.181.90 35.006.91

5.897.825,17 8.222.311,08 8.584.538.10

4.219.958.88 4.452.054.53 4.696.917.45

4.219.956.88 4.452.054.53 4.896.917.45

397.056.49 418.894.62 441.933.75

397.056.49 418.894.82 441.933.75

3.821.212.63 4.031.379.32 4.253.105.18

213.840.00 225.390.20 237.786.66

175.413.80 185.061.56 195.239.94

3.432.158.83 3.620.927.56 3.820.078.58

1.687.76 1.780.59 1.878.52

1.687,76 1.780.59 1.878,52

1.6n.968.29 1.770.258.55 1.867.620.65

1.677.968.29 1.770..256.55 1.867.620.65

1.677.968.29 1.770.256.55 1.867.620.65

288.41••00 304.276.77 321.011.99

133.186.2Q 140.51',54 148.239,67

PROGRAMAÇÃO DA RECEITA. RESUMO GERAL EXERCíCIO DE 2018

7.3204.090.48 2.0.0.0.00.00.00.00.00

aU702.45 2.1.0.0.00.00.00.00.00

323.702.45 2.1.1.0.00.00.00.00.00

308.672.16 2.1.1.8.00.00.00.00.00

308.672.16 2.1.1.&01.00.00.00.00

213.235.19 2.1.1.8.01.11.00.00.00

95.436.97 2.1.1.&01.21.00.00.00

15.030.29 2.1.1.9.00.00.00.00.00

15.030.29 2.1.1.9.00.11.00.00.00

74Il00.35 2.2.0.0.00.00.00.00.00.

37.868.06 2.2.1.0.00.00.00.0.0.00

37.888.06 2.2. 1.3.00.00.00.00.00

37.888.06 2.2.1.3.00.11.00.00.00

36.932.29 2.2.2.0.00.00.0.0.00.00.

38.932.29 2.2.2.0.00.11.00.00.00

8.925.S8T.68 2.4.0.0.00.00.00.00.00

•. 955.247.89 2.4.1.0.00.00.00.00.00

4.955.247.89 2.4.1.&00.00.00.00.00

466.240.10 2.4.1.&0.3.00.00.00.00

466.240.10 2.4.1.&03.11.00.00.00

4.487.025.95 2.4.1.&10.00.00.00.00

250..864.91 2.4.1.&1o.11.00.00.00
205.978.14 2.4.1.&10.21.00.00.00

•. 030.182.90 2.4.1.8.10.91.00.00.00.

1.981.84 2.4.1.8.99.00.00.00.00

1.981.84 2.4.1.8.99.11.00.00.00

1.970.339.79 2.4.2.0.00.00.00.00.00

1.970.339.79 2.4.2.8.00.00..0.0.00.00.

1.970.339.79 2.4.2.8.10.00.00..00.00

338.667.65 2.4.2.8.10.11.00.00.00

156.392,85 2.4.2a1o.21.00.00.00

Outras Restituições - Principal

Demais R.c.1m Correntes

Outras Receitas

Outras Receiias - Primárias- Pri~aI

Oulras Receitas - Primárias- Mula5 ~ Juros

Outras ReceitaS- Primárias- DividaAliva

Outras Receitas - Primárias - Olvida Ativa - Multas e Juro!·

oEouçOEa DA RECBTA E RECURSOSARRECADADOS I

Deduçio dai Recabas Correntea
(R)DeduÇÕH Receita Tranafirencla Corrente

(R)Oedução dos Transferenclas do Unllo • de Suas Enll

(R)Deduç6e. d.. Trans10ranclas do Unlio - Espeefflcu

(R)Deduçio de Recei1a para e Formação do FUNDEB

(R)Oedução de Receita para a Formação do FUNDEB - F·

(R)De<kJçAode Receita para e Formação do FUNDEB - r'
(R)Oedução de Receita para a Formação do FUNDEB - le
(R)DeduçAo de Receita para a Formação do FUNDEB -1(-

(R)Dedução de Transferenclas dos Estado. e do Dlstrlt.

(R)Deduçio de Rec:ett. pore • Formação do FUNDEB -I

(R)De<luçilo de Receita para a Formação do FUNDEB - P;

(R)D<ldução de Receita para a Formação do FUNDEB -I('

(R)Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB -II'

(R}Deduçãode Receita para 8 Formaçãodo FUNDES- IF·

Rocelt .. de Copltol

0penç6e. de Crédito

Openç6e. de Crédito- MercadoInterno
Oporaç601do Crédito- Mareado In.mo - EstadooIDFII
Operaçõ .. de CrédilD ln1ernas de Es1adoslDFIMtJ1icfpios

Operações de Crédito Intemas para Programas de Educa·

Operações de CrMito Internes para Programas de Saúde­
Ou.... Operoç6eade CrédIto -_o Interno

Outras Operaçõesde Crédito - Mercado Interno- Príncipe­
AIIenaçaod. aena
A1lenaçilode Bens Móveis
Altenaçilode Ben.llóvools• Se_os
A1ienaçAode Bens Móveis e Semoveries - Principal

AUenaçlode Bens Imóvel.
Alienação de Bens ImOveis - Principal

'TnIn.'..... c... do CapItoI

Transferêncln da Unlio e de auas Entidades

Tnmsferlnclas da UniIo

Transferênciasde RaclI'S05 do Sistema Unicode Saúde­

Transferênciasde Recursos do Sistema Únicode S8lJde··

Transferência da Convênios da União e de suas Entidades

Transferênciasde Corwênioda União para o SistemaÚnk·

Transferênciasde Convênioda Urdo destinadas a Progn·
OutrasTranater6nciasde Corwêniosda Uniio ~Principal •

Outras Transfetênciasda UniAO

OutrasTransferências tia Un'io ~Principal

T...,.,ertnçi • .to. E5tadoe • do Distrito Federal• de •

Transfer6nc'" dos Estados, DIstrito Federal, e d. sua

Transferênciasde Convêniosdos Estados 8 do Distrito F..

Transferênciasde Convénios dos Estados para o Sistomi­

Transferência&de Convêniosdos Estadosdestinadasa p.
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AneKO III

_, 1 - DEMOCRACIA E CIDADANIA

~; Melhorar8 es1ruIUra do Legislativo Municipal, visando ampliar a in!er8ç1oda comunidade com o processo parlamentar e acompanhamento das atividades desenYOMdasem prol da ConuIidade.

F'oo_o alOndida(UN)
~ver debstea de ternas de interer;se politico
sociaI(UN)
ConstruI' e adequar a estrutura ffsica( UN)

31/1212016
31/1212017

16849,000 16889,000 Sede 7.214.675,56 _aI/S8g<Jrldodo
De&pe6a& Corrente&.

.,.._ 00C.""
Tot.l:

7.21'.675,56
6.563.335,61
651.338.95

7.214.175,51

3,000 3,000

31/1212017 1,000 2,000

AÇOES DOS ORÇAMENTOSFISCAU SEGURJDADE
Projotos

31/1212021 Meta 100,000
0110112018 R$ ···············260~·53S'."ij8··· 260:535,98

31/12/2021 Meta 100,000 100,000

100,000

AÇOES DOS ORÇAMENTOSF/SCAU SEGURJDADE
A/Mda<Io$
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P,ogr... ," 2 - GOVERNOLEGAI.

Objettvos: Melhorar 8 estnJlUrados órgãos muncipais, visando a boa prestaçlo de serviços I.OSrt1IJnlclpes.bem como a methor edequação da govemabilidade da Adminislração Pública.

AluaIizaçAo do cadastro imobiUrio ( UN}
CDpac.itação o treinamento dos $OI'VidOt$&(UN)
",~adoCAO(UNI

31/1212017
31/12/2017
31/1212017

1,000
20,000
1,000

2,000
2(),DOO
i.eoo

Sede
Uunicipio

23..476.423.27
9.222.751.21

Flscal/SegUrlrJade
De6pesa6 Correnler.
".._..OOC.... I
Resertft De Contingência
ToW:

32.699.174,48
23-509.038,73
8.« 1.~8:U6
74a.652,09

32. ... 174...

AÇOES OOS ORÇAMENTOS FISCMJ SEGURiDADE

···1~01.····EaujpAMENTÕS"·ÕÃ·CÕ·NTRõLÃi)ÕRiA.rNTERNAMijNi"cipÃi···h·menl;;-Pãliimõn·i~~f{%')" ·············o1ro:;hO·is..·························"Rs····················'·i"026·:SÕ······························ _~ ·························..·········..·:jiõ26:8õ
31112121121 Me1a 100,000 100,000

1.015 ·"EQuiPAMENTOS·Õ'A·SECRETÃRiÃ·i)E·ÃDMii.i·STAAÇÃÕ ··..·····Aüme:nto·p~trimõfii~·(%)..···························õ1·1011201s..· ·..··..·········..fij ·..· ··2'00:.28;19 ······················ ~..... 208.426,79

3111212021 Mela 100,000 100,000
1.018 AMPLIAÇ.o.oEREFORMADOPR~OIO01\PREFEITURA Aum;ntoPalrinlonial(%) 0110112018 R$ 321.327.11 321.327,71..................Õ:;ro1'fiõ1S' ..- Fi$ .

3111212021 Meta

31112J2021 100,000 100,000
56.449,46
100,000

56.,"9,46
100,000

Aumentõ Palrimonial (%)
.. ~_ .

56.449,46
100,000

Iwmento Patrimc::l'lialt%) 0110112018 RS 56.449,46
3111212021 Mela 100,000
0110112018 R$ 195A01.99
3111212021 ..... 100,000

.................................
0110112018 RS 2.919.778,38

195.401,99
100,000.. _._ .

2.919.n8,38

1.026 CONSTRUÇÃO00 CENTROADMlNlSTRATlVO MUNICIPAl AlIl"llenlOPatrlnlOnlal(%)

........................·Aurnenlo Patrimoniai~{%)

3111212021 Meta 100,000 100,000..........................................................- - ~.
0110112018 RS 1.185.438,741.120 AOUIStCAõ"DEVEIcuLOS E EOutPAMENTOS · ~;;·P;;I;;.,:;c;;;;,;j(%) 1.185.438.74

100,000
204.08I!,51

1,000

3111212021 Meta 100,000
1.223 "'CQNs'iRi)ÇXÕ'DEALMOXAAlFADO ..················..····················AUmeniOp.iiiiliéifii8l(UN) ·· ·õiiOií2õiii Rii' ···············204.086:5i.. ·

31/1212021 .... a 1,000
1.224 CONSTRUÇAODOPARQUEDACIDADE Aumento Patrimonial (UN) 0110112018

3111212021
RS

Mela

521.071.97
1,000

521.071.97
1,000
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AçOES DOS ORÇAMENTOS FISCAU SEGURIDADE

31/1212021 100,000 100,000Mela
.......··········AU~b;·pã~~iSl·(üi;_j") ···························01·;o:j12õ18····,,····R$··········· n~úi54:ã6

31/1212021 Meta 1.000

.................................
229.054,56

1.000

AÇOES DOS ORÇAMENTOS FISCAU SEGURIDADE

2.010 GESTAoDEDESPESASJUDICIAIS 3.165,000 100,00 13.026,80
2.014 MANUTENÇlloDECONSULTORIAe Manutençlo(%) 194.207,000 204.888,380 216.157,250 228.045.900 100,00 8013.288.53

ASseSSORIAJuRlolCA
2.015 GESTÃO DO GABINETE 00 PREFEITO Manutençêo (%) 666.265,820 702.910,440 70101.570,510 7B2.356.880 100,00 2.893.103,65
2.017 OESTAoDASECRETARIADEAO.. NlSTRAÇÃOManulençlo(%) 3.542.521,060 3.737.359,720 3.942.9''',500 4.159.T74,790 100,00 15.382.570,07
2.018 GESTÃO DA CONTROLADORIA INTERNA M81'1utençio(%) 93.249,000 9S.3n,690 103.788.470 109.496,830 100,00 404.911,99

MUNICIPAl

2.020 GeSTÀODATeSOURARIA Manutenção (%) 19.000.000 20.046.010 21.147.470 2~310.590 100.00 82.603.07
2.023 GESTÃO DA CONTABILIDADE Manul_(%) 168.497.940 177.785.330 187.542.4211 197.B57,250 100.00 731.662.94
2.034 REALIZAÇÃO OE CONCURSO PÚBUCO Serviços (,,"') 13.000,000 13.715,000 14.489,330 16.285,140 100.00 56.449.47
2.036 GESTÃO DO SETOR OE TRIBUTAÇÃO ....... nçIo(%) 11.000,000 11.604.990 12.243.280 1~916.660 100,00 47.764,93
2.039 GESTÃO DO SETOR OE IMPRENSA E Manute-nção(%) 156.000.000 163.525.000 172.518.880 182.007.410 100,00 673.051,29

PUBLICIDADE

2.047 OEST110DAORDEMPÚBLICA Manutenção (%) 31.602,300 33.340.430 35.174,160 37.108,730 100,00 137.225.62
2.058 CONTRIBUIÇÃOAOINSSE FOTS Paga---(%) 60.000.000 63.300.000 66.781.500 70.454.480 100.00 280.535.98

OpetaçIle&E~

0.001 ENCARGOSeSPECIAIS- PASEP.SENTENÇAS Paga_dev_(%) 700.351,760 738.871,1'0 n9.509,010 822.382.010 100.00 '3,041.113,e9
EDMoA PúBLICA

0.002 ENCARGOS ESPEOAlS- SENTENÇAS E Paga---(%) 17.000,000 17.935.000 18,921.420 19.962.100 100,00 73.818,52
DIVIDA PúBliCA

0.003 ENCARGOSESPECIAIS- SENTENÇASE Paga--(%) 11.175.380 11.790.020 12.438,470 13.122.800 100,00 4S.526.47
DIVIDAPúBLICA
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RNtIIVBde Contiglncill
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_, 3 "EDUCANDO

Objetlvos: Atender e promover o d~nvoIvimento de pd(ticas educacionais da criança, doadolescente e jovem adUlo, qwdiflcaçao e valorizaçAodo magisteno público municipal, incrementar 8oferta devagas mediante a
rneIJOriae ampiaçAo rigca das unidadea de ensino e modemizaçAo atraves de aquisiçto de eql,lIpamentos.

Alunos Mab1ctiados(UNI 31/1212015 1508.000 1588,000 Sede 765.554.2. ~ 68.562.<22,99
L.iYroo_res_;ridoo.(UNl 31/1212017 4500,000 01600.000 Municipio 67.806.868,75 Oeapesae ccrremee 62.022.656.~3
Escolas CDnSIrui_ e refonnada&.( UN) 31/1V2017 15,000 16.000 peseesesOe Capjt8J 6.539.766.56
~ quakftc:ados8 C8pIIdtadoa( UN) 31/1212017 80.000 82,000 To"': 88.!182.4,U.9'
Alunos com nece5$klades especiais( UN) 31/1212017 42.000 44,000

01f0112018
31'1212021
01.'0112018
31f1212021

'J>93CõNSTRUÇÀO-E AMPllAÇAoOEPRÉDIOSESCOlARES- Aumento Patrimonial (%)
FUNDE840%

RS
Mela

••••••••• •••••••• ••••••••••••••••••••••••••••••• H .

RS

1.234.887,84 1.234.887,64
100.000

·················508:045:,6
100,000

100.000
"'i'094 ··EQUipAMooÕS..õo ..ENSi·NO·FüNDAMENTÃL'~··FÜNÕ·EEi·40%···AU;re~~··P8lrimooi·8i·'(%)··..··..········ ·0'1;0112018

31/1212021
508.045.16

Mata 100,000

RS 832.352,35
Me.. 100,000

RS 26.053,60
Mel. 100.000

26.053,80
100.000
8.684.53
100,000

1.107 CONSTRUÇÃO DECRECHES Aumento Palrimoniat (%) 0110112018
31/1212021

632.352.35
100,000

1.106 REEQUIPAMENTO OE CRECHES Aumento Patrimonial ('lo) 0110112018
31/1212021

1.210 EQUIPAMEN·TOS·õõ·iNF·ÕCENTRQ ····..· - ··..·· ·..········..k·mt;;;to ..pa'iriiTiõn·,ai ..(%) ·..· ·..·..·····Olro1·i2Q·'S·..·..···..····..·..·..· · ..
31/1212021

RS 8.684.53
Meta 100,000

RS 1.185.338,83..... 100,000

RS 130.267,9"
Mei. 1.000
R$ 43.422.86

Mela 100,000

1.220 AQUISIÇÃO DEvelcuLOS PARAAPOIO AO TRANSPORTE Aumento Palrimonial (%) 01/0112018
ESCOlAR 3111212021

1.238 CONSTRUÇÃODE SEDE DA SECRETARIA OE EDUCAÇÂO Aumento Patrimonial (UN) 01/011201"
31/12J2021

1.239 AOUISIÇAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA Aum9rlto Patr1mQMlial{%} 0110112018
SECRETARIAOE EDUCAÇAO 31/1212021

1.185.338,83
100,000

130.261.9t!
1.000

43.422.96
100,000
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3111212021 ..... 4.000 '.000
AçOES DOS ORÇAMENTOS FISCAU SEGURIDADE
Alividsdes

2.095 GESTÃOOASAÇOES 00 ENSINO _(lO) 7.301.000,000 7.702.555.000 8.126.195,,520 8.573.136.270 100.00 31. 702.88B. 79
FUNDAMENTAL· FUNDEB ~

2.1)96 GESTÃODAS AÇOEs DOENSINO MarYJleoção(%) 2.554.000.000 2.694.470.010 2.642.665.880 2.999.012.490 100.00 11.090.14&,38
FUNDAMENTAL· FUNDEB40%

2.097 GESTÃO DO PNATE MarYJlenção(%) 409.000,000 431.496,000 455.227.230 400.264.720 100,00 1.ns.ses, 95
2.098 MANUTENçAO DAS AçOEs 00 ENSINO Man\ltençAO (%) 3.167.660.240 3.362.970.990 3.547.934,370 3.743.070.770 100,00 13.841.826,37

BÁSICO
2.099 PROGRAMADINHEIRO DlRETO NA ESCOLA -nção(%) 44000.000 46.420,000 48.973,100 51.866.810 100.00 191.059,71
2.100 PROGRAMADEALIMENTAÇAO ESCOlAR --(%) 345.000.000 363.974.990 363.993.620 405.113.270 100.00 1.498.081.88
2.118 MANUTENÇÃO 00 INFOCENTRO _,çAo(%) 15.000,000 15.825,000 16.895.380 17.613.630 100.00 65.134,01
2.250 MANU-rEHÇAo DO ENSINO FUNDAMENTAL- -nção(%) 356.617,780 376.231,760 396.924.500 418.755.350 100.00 1.548.529.39

QSE
2.251 APOIOAs AçOES 00 ENSINO MSlIO E Se!viços(%) 46000.000 48.530.000 51.199.150 54.015,100 100.00 199.7404,25

SUPERIOR
2.304 OUTROS PROGRAMASDO FNOE "",,"le~(%) 45.000.200 47.475.200 SO.086.:WO 52.841,090 100,00 195.0402,63
2.309 MANUTENçAO E AMPLIAÇÃODA FORMAÇÃO Manutenção (%) 1.500,000 1.582,500 1.669,530 1.761,360 100,00 6.513,39

CONTINUADADOS PROFISSONAIS DA
eOUCAçAo.
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~: Ampliar e melKJrar o atendimento público nos serviços de saúde com 8tençIo bbica e rMdia eomp6exidade,bem como o contrde e erradicaçAode vetares. visando a eliminação de surtos epidemiológicos.

Profissionais c.aP2lCitadoa(UN) 31/12/2017 40,000 42,000 Sede 359.354,73 FlscollSegundedo 38.758.397,95
Unidadesde saúde alllPliadas.( UN) 31/1212017 4,000 4,000 Município 38.399.043,22 De6pe686Correntes 31.958.072,16
Unidades de saúde consIrUldas( UN) 3111212017 '.000 ~,OOO D_DeCaoQl 6.800.325,79
ProfisslOO8is conntadO$ EfI1nsaIEspecl8lizadas 3111212016 22.000 22,000 Tobll: 38.758.3"',15
Contraladas{ UN)
Saneamento de unidades OOr'nicâarasl UN) 31/1212017 20.000 22.000
Aqu_ de vekulo&( UNI 31/1212017 3,000 3.000

Aumento Patrimonial {%} 0110112018
3111212021 Mel8

1.074 ~~~~~~ DE~~lOS. AMBULÂNCIAEUNIDADEMóVEL Aumento Palrimonial('AI) 0110112018 2.001.784,79
100.0003111212021 Mela 100,000

Aumento ·Palrimooial·{ÜN)·························-O';;o:;áO·1·S············.. ···········Ri··················i4·ii·24i7S··········· - 340.248.75
1.00031/12f2021 1,000

AçO.cS DOS ORÇAMENTOS FtSCAU SEGURIDADE--
2.065 PISODEATENçAOBÁSICA- PAB Manu1eoçlo (%) 371.130,~OO 391.542,250 413.0n.070 435.796,320 100.00 1.611.545.74
2.066 INCENTIVOAÇOEsBÁSICASDEVlGlLÁNaA Manuleoçlo(%) 33.000.000 34.815.000 36.729.830 38.749.960 100.00 143.294,79SANITÁRIA
2.067 INCENTIVO AO I=IACS Monu_(%) 507.033,080 534.919,900 564.340.480 595.319,220 100,00 2.201.672,68
2.068 INCENTIVO AO PROGRAMA SAUOE FAMlUAR ManutençiQ (%) 1.1~933,430 1.'66.759,nO 1.230.931,560 1.298.632,780 100,00 4.802.257•.54
2.069 GESTÃODAASSlSreNClAFARMACEUTlCA ""","1_(%) 40.000,000 42.200,000 44.521,000 48.969,650 100,00 173.890,65BAsICA
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AÇOES DOS ORÇAMENTOS FISCAL' SEGURIDADE

2.071 GESTAO DAS AÇOESHOSPITALAR E Manutenção ('li)
AMBUlATORIAL

2.0lIO EPlOEMIOlOGIAE CONTROlE DEDOENÇAS. ....... '900(%)
ECD

2.083 PROGRANA DE SAúoE BUCAL """'tenção ('li)
2.084 GESTAO PlENA "'"""_('II)
2.085 GESTAO DOCONSELHOMUNICIPALOE """te,çOo(%)

SAúDE
2.260 GESTAO00 sus Manutenção('II)
2.302 ~ABlMAC- SAMU ManlJtençãQ(%)
2.303 OUTROSPROGRAMASDA SAUDE _Ienção(%)
2.311 GESTÃO00 PSE Manutenção (%)
2·312 GESTÃOOO!'MAQ ManutençAo (%)
2.313 GESTAO 00 CAPS Manutenção(%)
2.314 IMPLANTAÇÃOE GESTAO DONASF _tenção(%)
2.315 GESTAODAACADEMIA OE $AUOE Manutenção{%)

985.651.350 1.039.862,170 1.097.054,570 1.157.392,610 100,00 4.279.960,70

152.000,000 160.359,990 169.179,820 178.484.690 100.00 680.02••50

25.000.000 30.595.020 32.277,720 34.053,010 100,00 1'.5.925,75
16.000,000 16.880,000 17.808.~OO 18.787.860 100,00 69.476,26
6.000.000 6.330,000 6.678.120 7.045.440 100,00 26.053.56

841.769,900 894.397.240 943.589.100 995.486.490 100,00 3.681.2"2,73
368.000.000 388.240,010 409.593,190 432.120,820 100,00 '.597.954,02
151.000,000 165.635,000 174.744,920 184-355,890 100,00 681.735,81
7.400,000 7.807,000 8.236.370 &689.380 100,00 32.132,75
15.000.000 15.825,000 16.695,370 17.613.610 100,00 65.133,98
'1.500,000 12.132.500 12.799,780 13.503,770 100.00 49.936,05
9.000.000 9.495,000 10.017,220 10.568,170 100,00 39.080.39
4.400,000 4.642,000 '.897.320 5.166,660 100,00 19.105.98
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_.: 5 -AnTUDECIDADA

~: Atender e promover 88poIUicasdas áreas de ação social e geraçlo de renda, visando auxiliar a poptJaçAo carente, abrangendo a criança, o adolescente. o jovem adulto e o idoso dandomelhores condições de
sobteviv6ncia e inlegraçao ao meio socia.

Inserçlo saciai de crianças fiaddescenle{ UN) 31/1212017 4-<;0,000 470.000 Sede 204,086,52 FiscoIISe9<J- &.325.633,045
l_sociaIdo_UN) 31/1212017 120,000 130,000 MlM'liclpio 8.121.546,93 Oeapes.!l8CorrenleS 6.363.5.34,76
Inseryjo $CICIa! da popuIaçáode baixa renda.(U~) 3,11212()17 "5,000 130,000 Despesas De Ca"" 1.962,098,69
Untóad8sComYnrtármsconSlruldas • rel'ormaaas( 3111212017 3.000 4,000 To"': 8.325.833,45
UN)

1.236 AQUISiÇÃODEVEICULOS~ARAOCONSELHOTUTELAR Aumento Patrimonial(%) RS 108.556,&6
Meta 100,000

RS 86.845,a3
Meta 1,000

88.84',331.237 CONSTRuçÃO DA SEDE DE: SECRETA,RlA DE AçAO SOCIAL AUmento Patrimonial (UN} 0110112018
3111212021 1,000........................................ _.................................................................................. . - _ ..

AçOES DOS ORÇAMENTOSF/SCAU SEGURIDADEAl_
2.053 GEST AO DE PROGRAMA DE ASSIST~NCIA A Manu_(%) ',Um,OOO 14.710,000 15.582,340 16.439,370 100,00 60.791,71

PESSOI\S DEFICIENTES

2,056 GESTAO DOCONSElHO TUTELAR -,-(%) 44.000.000 46.4'20,020 48,973,090 51,666,620 '00,00 191.059.73
2.06'1 GESTAO DO FMAS Manu_(%) 792246,540 835.820,090 881.790.210 930,288,680 100,00 3,440.145,52
2,059 GEST Ao DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO ManulençAo (%) 63.689,440 67.19'.l,360 70.88'1,900 74,'786,nO 100,00 276.656,47

DO TRABALHO INFANTL - PEn

2,061 GESTAO, DAS ATMDADES DA CRIANÇA E DO Manulençlo(%) 95722,620 100.987.370 106.541.620 112.401.450 100,00 "5,653,06ADOLESCENTES
2,062 PFtOORANA DE PROTEÇAO SOCiAl BAslCA A ManuIe"i'ÕO(%) 86-042.370 89.719.700 94.654,280 99.860,260 100.00 369.276,61CRIANÇA - CRECHE
2,088 OUTROSPROGRAMASASSISTêNCIA SOCIAL ManuIe"i'ÕO{%) 144.946,580 152.918.S4C 181.329,180 '70,202,270 '00,00 629,395.65
2,132 MELHORIA OE UNIDADES SANITÁRIAS M",,"_{%) 44.000,000 46.420,010 48.973,090 51.886.810 '00,00 191,059,71

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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AÇOES D06 ORÇAMENTOS FISCAU SEGURIDADE-
I

2.286 PROORANABOLSAFANlllA IGOBF
2.293 PROGRAMA00 eRAS

37.200.000 39.246,000 41.404.0480 43.681.770 100.00 161.532.25

240.000.000 253.200.000 261.126,990 281.811.930 100.00 1.042.143.92

8.000,000 8.440,000 8.004.160 9.393.920 100,00 34.738.08

n.500,OOO 81.762,500 86.259,4&0 91.003,710 100,00 336.5.26,86

8.000.000 8.440.000 8.904.160 9.393.920 100.00 34.738.08

2.294 PROGRMIA PRO JO\iEN Manutenção (%)
2.296 MANUTENÇÃO00 PROGRAMACRIANÇAFEUZ _ (%)

2.308 GESTÃODOCREAS _nção ('II)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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proarom.' 6 - TRABALHO E AÇAO

Objetlvoa: Atender e promover o desenvDlvlmentode pafticas voltadas para a infra-eslruturalubanismolsaneamenIol1ranspClrte.

AQuisiçãodevek:uIose máQooat.( UN) 31/12/2017 6.000 8,000 Zona Rural

Abertura deG6lrada.6(UNI 31/12í2017 6,000 6,000 Sede
Logradouros saneados( UNI 3111212016 15.000 16.000 Munlc.fpio
Estradas lIk:inais recuperadas( KM) 31/1212016 150,000 150,000
Logradooros pawnGl"lladoS\ Mtl 31/1212017 7000,000 7000,000

AçOES DOS ORÇAMENTOS F/SCAU SEGVRIDADE

1.936.650.sn
204.561.430,68

D$5pe$S6 Corren\e&
De&.,.... De c.....
T.... ,

14.638.380,39
15.541.942,98
30.180.323,37

RS01/0112018
3111212021 Mela 100,000"'1':1'24 "'CONST'RUÇÃO"QE'Ai'ERR'Õ"S'AtjfA'RlO ····························AUmeniO·pã~·on;;~n%)······························0110112016 R$ ······542:7·83:30 ·················································542"."783:3Õ

299.618,37
100,000

3111212021 ...... 100,000 100,000
-;:;,.- CONSTRUÇÃOEA_lAçAO DECEMIT~RlOS Aumento patrimooial (%) 0110112016 R$ 52.107,19 52.107,19

31/1212021 Meta 100,000 100,000
1.127 CONSTRUÇÃODE PRAÇASE JARDINS Aumento PelrimQr"lia(%) 01/O1/2()18 RS 1.142.018,05 1.142.018,05

31/1212021 Meta 100,000 100,000
1.128 ···CONSTRUÇ·AO"·Õ;o;·PRÃÇÁ·OE"·PAU·S··PR·ETOS···· ··············AUme·;;iõ·patiim·on;.·{·%)· ··········01"i0112018 R$ ·········1.736.906,55 . 1.736.906.55

31!1212021 Meta
1.129 CONS·TR.EAMPLIAÇAOOEOBRASPÜBUCÃS--- ··--·-"ÃumenlOPatnmOOiál-('%}-----õ1iõ1flõ-,8---· RS

100,000 100,000
1.046.~86,20

100,000
1.Q.46.-486,2O

100,00031/1212021 Mata
1.138 IMPLANTAÇÃO, MiPL. E EQLHP. SERVIÇOS DE

ABASTEaUENTO DE ÁGUA

1.139 IMPlANTACAo DEREDEOE ESGOTO

Aurnotllo Patrimonia(%) 0110112018
31/1212021

RS 1.328.733,51
100,000

1.328.733,51
100.000

746.869,81
100,000

21.711,33

Meta..........iij 746869:81 - ··········mm. •••••••••••••••••••••

31/1212021 Meta 100,000........................................................................................................................
Aumento Patrimonial(UN) 0110112018 RS 21.711,33

31/1212021 Mela 1,000 1,000................................................................................................................................................................................................................................................ _ ....
AumentoPabin'lonlal(%) 01101'2018 R$ 186.717.46 188.717,48

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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AÇOES DOS ORÇAMENTOS FISCAU SEGURIDADE

31112f2021 Mela 100,000
RS .. <,.884:36" 100,000.....................................

429.8&4.36
100,000

··..1·::;·93···cõNsTRUÇlõ··DE··E·STRAõAs:·PONTES·E·PóNTiiJ.~·õES····· ··..····AUmeniO·PaiiimMi~·(%}·····························o1/õ·;·1201s·
31112n021 ..... 100,000

RS 950,956,33
Meta 100,000

R$ 985.694,47
Meta 1.000

RS 217.113.32
Mota 1.000

1.194 EQUIPAMENTOS00 SETaR RODOVIÁRIO AumentoPatrimooial{%) 0110112018

31/12f2021
950.956,33

100,000
1.222 CONSTRUÇÃO DA RODOVIÁRIA MUNICIPAl Aumento Patrtmonial(UN) 01/0112018

31/12/2021
_.94,47

1.000
1.244 CONSTRUÇAO E PAVlMENTAÇ"'O DA PRAÇA DE SANHARO Aumenlo P,trimon;aI (ÚN) 0110112018

31f12f2021

217.113.32
1.000

"'1":241 ···CôNSTRtiÇAo··õA"·PRACA·ÕÔ··MERCAOO~·GUIRA·PA ····················ÃiJmeiiiõ·Pãirimoniaf(\jN}···························ol·m1·i2õ18··············Ri··············65i339~96
Meta 1.000

···············Ri- 434.226,64

Meta 1,000

..................... .. · 651·."3·39·;96
1.000

414.22e,84
1.000

31/1212021..· · · ·..·..·- ..·Aün;;;tõ·Pabtmoni~ ..{ÜN) ·..0·1·1011201·8·
31112J2021

1.250 CONSTRUÇAO E AMPLIAÇAO DO CEMli'éRlO- POVOADO Aumenlo Patrimon;aI (UN)
DE COelHO

RS 108.556.65
M6ta 1,000

1.251 ·..·cóNSTRiJCA()"E·ÁMPLiAÇÃ(j'OO·C·EMi·rtRiO'~..FAZE"N'[)A ·;Wm;ntõ·pãii'imOiliii'{üN)" ·õl·iõ·;·f2018 Rj..... 108.556,66 · · ·1(ii·556;86
TAOOCAS 31/1212021 Meta 1,000 1.000

1.253 "PAViMENTAÇÂÕ'ÕE"lOGRAOOURõS'~'õisTRiTÕ"õE"" AurMnto Palómonial (%.) Õ'1'101'i2õ18 ..RS.... 434.226·:64 ·· ·· _....... ······· · · ··..434:226:64
GUIRAPÁ 3'/'.2I2O.c:;;;;2;;-' __ -'MeIa"=:-_-;:;:;;-loo;;;;:.OOO:::- . --::;:;;-'00;;;;:.ooo,::

1.254 RECUPERAÇÃO DA PONTE SOBRE O RIO UMBIJRANA Aumento Patrimonial (UN) 01/0112018 RS 868..453,28 868.453.28

31/12/2021 Meta 1,000 1,000

01/0112018
3111212021

108.556.85
1,000

AÇOES DOS ORÇAMENTOS FISCAU SEBURJOADE
AtIv_

2.126 GESTAODECEMIT~RIOS M.... ","9I<>(%)
2.130 GEST.\O DOS SER....çosDE UMPEZA SofvM;os(")

PÚBLICA
2.141 MANUTENÇAO DA REDE DE ABASTECIMENTO ManuIençlo(%)

DEAGUA
2.166 GEST Ã.O DA REDE OE IlUNlNAÇAo PúBLICA """'_1%'

5.000.000 5.275,000 5.565.120 5.871.210 100.00 21.711,33
'.176.035.300 1.240.717.230 1.308.956.690 1.380.949.310 100.00 5.106.858.53

260.000,000 274.300.000 289.386,500 305.302,760 100,00 1.128.9139,26

41.000.000 43.254.990 45.634.020 48.143.900 100.00 178.032.91

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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Progroma: 7 • NOSSA TERRA. NOSSO ORGULHO

Objedvroa: Atender e promaver o deserwoMmento de pdfticas vàtad8S para a agricljtura e p'esef'\IaçAo de meioambiente.

3<1.736,11
2.236.267.19
6.845.582,92

Racsl/Sef1fJrld8dt!l

De6pesaõ Correntes
~Oeca ....
Total:

Conatruç60 e inslaIaçAo de poços tublJares( UN) 3111212017 35,000 37,000 Zona Rural

Ampliar 5i&temadeabastaeirnenlode égua da zona 31/1212017 15.000 18,000 Sede
rural(UN) Municipic
Produtores aIeOdidos(UN) 31/1212017 800,000 850,000
Ampiar rede ottlric8 ruta~ UN) 31'1212017 11,000 20,000
AqUlsiçêodemáquinae liJ IiJqUip8lllantos{UN) 3111212017 5.000 7,000
Coolitruçioelou a~iaçio de mercados e feiras(, 31n2/2017 1,000 1,000
UN)

AçOES DOS ORÇAMENTOSFISCAU SEGURIDADE

6.886.834,-19
9.116.518,2%

0110112018
3111212021

2.145.079,68
100,000

2.145.079,.8
100,000

1.159 CONSTRUçAO OE AÇUDES. TANQUES E BARRAGENS ÂUI'I'WlIOPatrimonial (%) RS
Meta

1.172.411,92 1.172.• '1,920110112018
3111212021 100,000 100,000

"i36O" ABERTURA E EQUiPAMENTO DE poços ARTESlANOS
•.............................•.••~~ _ .

Aumento Patrimonial ('lo) 0110112018 RS 521.071,97

3111212021 Mela 100,000

• •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• M .

521.071,97
100,000

1.1ti1 ····CÕ·NSTRüçÂo·6E··clsTERNÃS·P/CAPTAÇAÕ··DE·ÁGüA·õE· ······Aü·mento·Patl1m~;;·I8i·(%}·······························olI01hO·új·····························Ri···············"j:4iSV':56'" ··········742:·527:·56
CHlNAS 31/1212021 Mela 100,000 100,000

1.176 AMPUAÇ/I,() E REFORMA 00 PAROUE DE EXPOSIÇAO Aumento Patrimonial (%) RS
Meta

0110112018
31112f2021

1.098.593,39 1.098.593,39
100,000

217.113,32

4,000
920.560,48

4,000

100,000
1.231 AQUISIÇÃODEVElCULO PARA.SECRETARIAOE····························~ÃUmenk;·Pairim~i8i··(ÜNf··

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

1.232 "AooisiÇÃo'i)E'VEiCUl'i)"pAii\"CõLEii"SElETIVA'ÕE ·················k·;;;~~·F;t~·i·~··(ü·N)···
RESlouos SÓliDOSURBANOS.

0110112018 RS 217.113,32
31/1212021 Meta 4,000............................................................................................................................... _ ....
0110112018 RS 920.560,48
3111212021 Meta 4.000

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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AÇOES DOSORÇAMENTOSFISCAUSEGURJDADE

FAMilIAR
2.150 INCENTIVO A ASSOCIAÇOES COMUNIT ÁmAS Serviços (%)
2.157 GESTÃOOEMERCADOS.F8RASE ManutençAo(%)

MATADOUROS

2.164 GESTÃO DA SECRETARIA DEAGRJCULTURA Manutençlo (%)

3J)00,000 3.165,000 3,339,080 3-522,720
21.000,000 22.154,990 23.373.520 24.669.0&0

100,00
100,00

13.026,80
91.187,57

100,00 2.112.512,58486.500,000 513.257,500 541.486,660 511.268.420

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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_., 8 -MO~1MENTAR

~ Atender e promovero al8ndmento de pdilieas voltadas pera a cultura, esporte e lazer.

ConstruQlode I:luadrasde espor!.eae praça(UN) 31/12/2017 4,000 5,000 Zona Rural 5.054.961,86
__ "'1odo

locenti\lO a apreentação de ~IO& elemúsica. 31/1212017 4,000 5,000 Sede 1.065.170,12 Der&pe&a6Correnter. 2.609.152,77
bandas de fanfarr&( UN) MuniCipio 3.892.132,45 o...,..a. Oe e.... 1 7.393.112,26
Urbanização e melnona da praças( UN) 31/1212017 4,000 5,000 T.... , 10,002,265,0'

AÇOES DOSORÇAMENTOSF/SCAU SEGURiDADE

100,000
43.422,66
100,000

3111212021 Mata 100,000
-43.422.66
100,000

759.696,62
100,000

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ••••••••••••• H••••

759.896.62
100,000

................................
[)110112O18
31/1212021

RS
Mala01·;o·;·12õ1S···········H•••••••••••••• R$

3111212021 Mela

1.2<l8 CONSTR. DE GINASIO POUESPORTlVO AumenlO Patrimonial f%} 01101/2018 R$
3111212021 Meta

529.756.SO
100,000

529.756,SO
100,000

1.209 "'CõNSTRüÇÃO'OO'CAMPÕ'[)E"FUTESOL"ÓO'POVÕÃOO'õE"" Aumenlo Patr;;o;;·;a iÚN)···························Õ1101·i2Q·1·S R$ ····1':833:'000:20..·· ·..··· ···..···..·- ····..·..···..1·:83iõOO:20
TABUA 31/1212021 Mela 1,000 1,000

AumenloPatrimonialt%} ··õ1101wi8 ··..··R$··········..···..i0:4:2'14;3S ················..· ····..· ·· ····..··,CW~·2·1':4';381.235 . AãiiisiCACi'ERECUPERAÇXÓ'ÓE'EQljj"PAMENTOS'E'"
VEICULOS PARA AÇOES DA ASSIS1~NCIA SOCIAL

3111212021 Mala 100,000 100,000
195.401,99

1,000
1.243 ·"CONsTRüCÃõ·õE"õüAõFiÃS ..tM·M6RRiNHOS·E··RiÃCHO ······..·AUmen·tõ..PãiriiTiOniãi·(ÚN)· ·····..·········..········o1ro;·i20·1·S···························Ri..· ···· 863:4Si.'28 · ·..······ · - ·········..····863:45'3:28

SECO 3111212021 Meta 2,000 2,000

1.241 CONSTRUÇÃO DE CENTRO CULTURAL AUmento PatrimonIal (UN) 0110112018
3111212021

R$ 195.0401.99
1,000Mat.

Aumento P8i~ial (UN·)·· · ··..·01·iõ:;i20,S··· ..··..··..· RS·············..·..607·:91..7;29 ..···················· .
3111212021 Mota 1,000··..i24S· ..··REFõRMAS··[)E··OUAOm·OÃHBARRi'Gü'[iÁ··TÃNCi'uE·'EH.... .. .. ·····AUm9·niõ·P8trim·~n;ãT(üN·j ··· ···Õ·1/011201S.... RS ··..···1·:215:834:59..· · ·,·i1'i834'j~·9

LAGOA DA PEORA

807.917,29
1,000

3111212021 Mota 3,000 3.,000
1.249 COSERTURAEREFORMADAQUADRAPOUESPORTIVA---1WrileõiõP8trimonial;~(UC;;N"')----::01::;1O:::',f20=,:;8----.:::RS=---:529=.7:::56;;:,'õSO::--------------:5:::2::-9.==756:;,~50

PAUSPRETOS 3111212021 Meta 1,000 1,000

Este documentofoi assinadodigitalmentepor SERASAExperian
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AçOEs DOSORÇAMENTOS FISCMJ SEGURIDADE

SefViOOS (%)

Manutenção!"') 100,00
1.495.201,43
386.461,71

344.336.640 363.275.160 383.255,290 404.334,340
89.000,000 93.895,000 99.059,220 104.507.490

2.117
2.211 CESTAo OE QUADRAS E PRAÇAS DE

ESPORTES
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PLANOPLURIANUAL2018a 2021 - PPA
Resumodos ProgramaseAçóes por Funçãoe Subfunção
SIII~, Mo*ar<MWI_.w.IU ..;.t4taraçloMn3111212D17ICl

Açao 2018 2019 2020 2021 VIr.Nilo Detalhado Total

Funçio: 1-Logiol_ 7.214.1175,56

Subfunçlo: 31 -Açio LeQlllatlv. 7.214.175.56

Prou ...... : 0001-DEMOCRACIAECIDADANIA 7.214.675.56

1.001• CONSTRUÇÀQEAMPLIAÇÃODOPR~OIODAGAMARA 90.000.00 94.950,00 100.172.25 105.681,72 0,00 390.803,97
1.002- EQUIPAMENTOSDAGAMARADEVEREADORES 60.000,00 63.300,00 66.781,50 70.454,48 0,00 260.535,98
2.003- GESTÃODOSSERViÇOS!lA GAMARA 1.511.500,00 1.594.632.50 1.682.337,28 1.774.865,83 0,00 6.563.335,61

Funçlo: 3 - EssencW .. Justlçll 13.028,80

Subfunçto: 02 - Repreoontaçlo Judicio! e EdrIIjudicial 13.026,80

Programa: 0002· GOVERNOLEGAL 13,026,80

2.010- GESTÂQDEDESPESASJUDICIAIS 3.000,00 3.185.00 3.339,08 3.522,72 0,00 13.02<3,80

Funçlo: ...-Admlnletraçio 24.233.063,16

Subfunç'o: 122 -Admlnlltraçlo G.ral 21Á1I8.534,10

ProgrMRa: 0002 - GOVERNO LEGAL 21.4118.834,19
1.013- EQUIPAMENTOSDOGABINETEDOPREFEITO 6B.OOO,00 71.740.00 75.685,70 79.848,41 0,00 295.274,11
1.014- EQUiPAMENTOSDACONTROLAOORlAINTERNAMUNICIPAl. 3.000,00 3.165,00 3.339,08 3.522,72 0,00 13.026,80
1.016- EQUIPAMENTOSDASECRETARIADEADMINlSTRAÇAO 48.000,00 50.640,00 53.425.20 56.363,59 0,00 208.428,79
1.018- AMPLIAÇÃOEREFORMADOPR~DlODAPREFEITURA 74.000,00 78.070,00 82.363,85 86.893,86 0,00 321.327,71
1.026- CONSTRUÇÃO00 CENTROAOI.1lNl$TRATIVOMUNICIPAL 45.000,00 47.475.00 50.086,12 52.840,87 0,00 19ó.401,99
1.223- CONSTRUÇÀQDEALMOXARlFADQ 47.000,00 49.585,00 52.312,17 55.189,34 0,00 204.086,51
1.224- CONSTRUÇÃODOPARQUE!lA CIDADE 120.000,00 126.600,00 133.56.3,00 140.908,97 0,00 521.071,97
2.004- GESTÁODASAçOES DECONSORCIO 143.000.00 150.865,00 159.162.55 167.916,51 0,00 620.944,06
2.014- MANUTENÇ,l.OOECONSUlTORlAE ASSESSORIAJURIOICA 194.207,00 204.888,38 216.157.25 228.045,90 0,00 843.296,53
2.015- GESTÃODOGAeINETEDOPREFEITO 666.265,82 702.910,44 741.570,51 782.356,88 0,00 2.893.103,65
2.017- GESTÁODASECRETARIADEAOMINlSTRAÇÁO 3.542.521.06 3.737.359,72 3.942.914.50 4.159.774,79 0,00 15.382.570,07

Sublunçlo: 123- Admlnl.traçlo Flnanc8l ... 1.381.291,56
Programa: 0002 - GOVERNO LEGAL 1.381.291 ,se
1.019- EQUIPAMENTODOSETORDETESOURARIA 13.000.00 13.715.00 14.~69,32 15.265,14 0,00 56.449,46
1.022- EQUIPAMENTODACONTABlUOADE 13.000.00 13.715.00 14.469,32 15.265,14 0,00 56.449,46
1.227- AQUISiÇAoDETERRENOPARACONSTRUÇÃODOCENTRO 00.000,00 94.950,00 100.172.25 105.681,72 0,00 390.803,97i.í28';·ÃÕuisTÇJ:0·ÓE· MÓvE'iS' fi ÊÕÜIPAMENTÔSPARÃ-CÊNTRO 10.000.00 10.550,00 11.130.25 11.742.41 0,00 43.422.66:iõ2ii';'ocSiÃó'õÃ rÉsooRÃliTA - - 19.000,00 20.045,01 21.147,47 22.310,59 0,00 82.503,07
2.023- GESTÃOOACQNTABIUOAOE 168.497,94 177.765,33 187.542,42 197.857,25 0,00 731.662,94

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
608F366FE8BE203875D22C407144929F
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AçAo 2018 2019 2020 2021 VIr.NAoDetalhado Total

Func;lo; "' ..Admini8tre9io 24.233.083,16

Subfunçlo: 1U ..ConlrOlelntemo ,10U",99

Prog,....: 0002 - GOVERNOLEGAL 40'-911,99

2.018· GESTÃODACONTROLAOORIAINTERNAMUNICIPAL 93.249.00 98.377,69 103.788,-47 109.496,83 0,00 404.911,99

Subfunc;io: 128 ..FonnaçJo d. Recursos Humanos 56.449,47

Prog ...... : 0002 - GOIIERNOLEGAL 56_,47

2.034' REALI2AÇÃOOECONCURSOPÚBUCO 13.000.00 13.715,00 14.469,33 15.265,14 0,00 56.449,47

Subl\inçlo: 121..Adminiatraçlo de Receitas 47.764,93

PIOU...... : 0002- GOVERNOLEGAI. 47,764,93

2.036 - GESTM 00 SETQRDETRIBUTAÇÃO 11.000,00 11.604,99 12.243.28 12.916,66 0,00 47.764,93

SubAlnçlo: 131 ..Comunicaçlo Soc:i.III 1173.051,29

Progr.... a: 0002..GOVERNOLEGAL 873.051,29
2.039 - GESTÂODOSETORDE IMPRENSAEPUBLICIDADE 155.000,00 163.525,00 172.518,68 182.007,41 0,00 673.051,29

Subfunçlo: 244 ..As.lstlnela Comunitária 1111.058,73
Programa: 0005..ATITUDEClDAOA 1111,058,73
2.056 - GESTAO00 CONSELHOTUTELAR 44.000,00 46.420,02 48.973,09 51.666.62 0,00 191.059,73

FunçJo: e ..Segurança Públlea *.280,18
Subfunçla: 181 ..PoItd.m.nto *.280,18
Progr.ma: 0002 ..GOVERNO LEGAL 368.280,18
1.230 - CONSTRuçAo DADELEGACIA 52.750,00 55.651,25 59.712.07 61.941.24 0,00 229.054,56
2.047. GESTÃODAORDEMPÚBUCA 31.602,30 33.340,43 35.174,16 37.108,73 0,00 137.225,62

FunçJo: 8 ..AMlst6ncla SocIal 7.135.852,"7
Subfunçio: 241 •Asslsdnda ao Idoso 26,053,56
Progr .... : 0005- ATITUDECIDAOA 26,053,56
2.050 - GESTAODE PROGRAMADO IDOSO 6.000.00 6.330.00 6.678,12 7.045,44 0,00 26.053,56

8ubfunçio: 242 ..As,I,lInda ao Portador de o.ttcl6ncla 60,791,71
Programa: 0005· ATITUDEClDADA 110.791,71
2.053- GESTI\ODEPROGRAW.OEASSISTtNCIA A PESSOASDEFICIENTES '''000.00 14.770.00 15.582,34 16-439,37 0,00 60.791,71

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
608F366FE8BE203875022C407144929F
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AçIo 2018 2019 2020 2021 Vir. NIo Oetal\ado TOIaI

Funçlo: ............... SocIaI 7.135.152,47

SubfunçlO: 243 - Assl~" Criança e ao AdoIeacenta 1.398.011,10

PI'oIJ...... : 0005· ATITUDEClDADA 1.398.011,10

2.059 - GEST.l.O00 PROGRAMAOEERRADICAÇÃO00 TRABAlHO INFANTIL- 63.689.44 67.192,36 70.887,90 74.7B6,n 0,00 276.556,47
2.õ61 - GESTÃO.DASATMOAOESDACRIANÇAE 00 ADOLESCENTES 95.722.62 100.987,37 106.541.62 112.401,45 0,00 415.653,06
2.062 - PROGRAMAOEPROTEÇÃOSOCIALBÃSlCAA CRIANÇA- CRECHE 85.042.37 89.719.70 94.654.28 99.860.26 0,00 369.276.61
2295 -MANUTENÇÃODOPROGRAMACRIANÇAfELIZ nsoo.oo 81.762.50 86.259.45 91.003.71 0.00 336.525.66

Subfunçlo: z,.w. - AHIItIn* ComuntUl,. 5.650.195,40

Programa: 0005· AmUDE ClDADA 5.546.781.02

1.056 - EQUiPAMENTOS00 FMAS 2.000.00 2.110,00 2.226.05 2.348.48 0.00 8.684.53
1.23e -AQUISIÇÃODEVElCULOSPARAOCONSELHOTUTELAR 25.000.00 26.375.00 27.825.62 29.356.04 0.00 108.556.66
1.237 - CONSTRUÇÃODASEDEDESECRET...RlA DEA<;AOSOCIAL 20.000.00 21.100.00 22.260.50 23.484.83 0.00 86.845,33
2.057 - GESTÃO00 FMAS 792.246.54 835.820.09 861.790.21 930.286.68 0.00 3.440.145.52
2.086 - OUTROSPROGRAMASASSlST~NClASOCIAL 144.946.58 152.918.64 181.329.18 170.202.27 0.00 629.396.65
2.285 - PROGRAMABOLSAFAMIUAIGOBf 37.200.00 39.248.00 41.404.48 43.861.77 0.00 181.532,25
2.293 - PROGRAMADOCRAS 240.000,00 253.200,00 267.125,99 281.817,93 0,00 1.042.143,82
2.294- PROGRAMAPROJOVEM 8.000,00 8,440,00 8.904,16 9.39.1,92 0,00 34.738,08
2.308- GESTÃO00 CREAS 8.000,00 8.440,00 8.904,16 9.393,92 0,00 34.738,08
Pl'OIIram.: 0008-MOVlIIENTAR 104.214,.

~.~: ....?U!~~~~~~~1':~~ÇAO DEEQUIPAMENTOSEVEICULOSPAR" 24.000,00 25.320,00 26.712.59 2B.181,79 0,00 104.214,38

Funçlo: 9· Pro_ela lodo! 210,535,98
Subfunçio: 211·PrevídincillBáicli 260.535,98
PI'Oll""".: 0002· GOVERNOLEGAL 260,535,98
2.058- CONTRIBUIÇÃOAO INSSEFGTS 60.000,00 63..'lOO,OO 66.781,50 70.454,48 0,00 260.535,98

Funçio: 10-_ 38.758.397,95
SubllAnçlo: 122· Admlnla1l'açJo Gero! 366.302,31
PI'oIJram.: 0004 • MAISSAúDE 366.302,31
1.242 - CONSTRUÇÃODEAC"'DEMlADESAÚDE 78.357.41 82.667.07 87.213,76 92010,51 0,00 340248,75
2.085- GESTÃODOCONSELHOMUNICIPALDESAÚDE 6.000,00 6.330.00 6.678,12 7.045,44 o 'lO 26.053,56
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AçIIo 2018 2019 2020 2021 \Ar. NiloDetal1ado Total

funçlO: 10-S ..... 38.751.397,95

Subfunçio: 301· Atenção Básica 25.358.125,91

Prou..... : 000. - MAIS sACIDE 25.358.125,91

2.007· GEST,l.O DAS AÇOES DE CONSORCIO PARA O FUNDO MUNICIPAl DE 43.000.00 45.365,00 47.860.04 50.492.39 0.00 186.717,43
2.ó65:PISO DE ATENÇÂO BASlcA - PAB 371.130.10 391.542,25 413.077,07 435.796,32 0,00 1.611.545,74
2.067 -INCENTIVO AI:) PACS 507.033.08 534.919.90 564.340,48 595.379,22 0,00 2.201.672,68
2.068 • INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMIUAR 1.105.933.43 1.166.759.77 1.230.9.".56 1.298.632.78 0.00 4.802.257.S.
2.069 - GESTÃO DAASSIST~NCIA FARMACElITlCA BÃSICA 40.000.00 42200.00 44.521.00 46.969.65 0.00 173.690.65
2.070 - GESTÂO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2.704.670.06 2.853A26.93 3.010.365,39 3.175.935,52 0,00 11.744.397,92
2.064 - GESTÃO PLENA 16.000.00 18.860.00 17.908,40 18.787.88 0.00 69.476.28
2.280· GESTÃO DO SUS 847.769.90 894.391,24 943.589.10 995.486.49 0,00 3.681.242,73
2.303- OUTROSPROGRAMASDASAÚDE 157.000.00 165.635.00 174.744,92 184.355,89 0.00 681.735.81
2.311 - GESTÃO DO PSE 7.400.00 7.807,00 8.236.37 8.689.38 0.00 32.132.75
2.312 - GESTÃO DO !'MAO 15.000,00 15.825.00 16.695,37 17.613,61 0.00 65.133,98
2.313 - GESTÃO DO CAPS 11.500.00 12.132.50 12.799,78 13.503.77 0.00 49.936.05
2.314 -IMPLANTAÇÂO E GESTÃO DO NASF 9.000.00 9.495.00 10.017.22 10.568.17 0.00 39.080.39
2.315-GESTÃO DA ACADEMIA DE SAúDE 4.400,00 4.642.00 4.897.32 5.166.66 0.00 19.105.98

Subfunçlo: 302 aAllllIt6ncta HOlpIW.... Ambulatorlll 12.104.72.,89
Programa: OOCMa MAIS SAUDE 12.10U24,U
1.072 - AQUISlÇÂO. CONSTRUÇÃO E AMPUAÇÂO DE UNIDADES DE SAúDE 850.000.00 696.750.00 946.071,26 998.105.15 0,00 3.690.926.41
1.073 - AOUISlÇ,l.O DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E AMBULATORIAL 123.000.00 129.765.00 136.902.08 144.431.69 0.00 534.098.77
1.074 - AQUISlÇÂO DE VEICULOS. AMBULÂNCIA E UNIDADE MóVEL PI SETQR 461.000.00 486.355.00 513.104.53 541.325,28 0.00 2.001.784.79
2.Õ7; ';'OCSTÃO DAS AÇOCS HOSPITALAR E AMBULATORIAL 985.651.35 1.039.862,17 1.097.054,57 1.157.392,61 0,00 4.279.960,/0
2.302 - PROGRAMA BL"'AC - SAMU 368.000.00 388.240,01 409.593,19 432.120,62 0.10 1.597.954,02

Subfunçlo: 303 - Suport. Proftl6tlco e Teraplutlco 125.925.75
Progr.m.: 0004 - MAIS SAÚDE 125.925,75
2.OS1- PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL 29.000.00 30.595.02 32.2n.72 34.053,01 0.00 125.925.75

Subfunçio: 3CW. VlgII'ncia SanUrIa 1-'3.294,79
Prou...... : 000.- MAIS SAúDE 1-'3.294,79
2.066 -INCENTIVO AÇOES BAs1CAS DE VIGIlÂNCIA SANITARIA 33.000.00 34.815.00 36.729.83 38.749.96 0.00 143.294.79

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
608F366FE8BE203875D22C407144929F
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AçlIo 2018 2019 2020 2021 VIr.NIo Delalutdo TOIaI

Funçlo: 10-5.tide 38.758.397,95

Subfunçlo: 305 - V1g116ncla Epidemiológica 660.02<1,50

Prou ...... , 0004-MAIS SAQDE 660.02<1,50

2.080• EPIDEMIOLOGIAE CONTROLEDEOOENÇAS- ECO 152.000.00 160.359,99 169.179.82 178.484,69 0,00 660.024,50

FunçJo' 12 - EducaçJo 61.562."-22,118

Subfunçia: 3&1-Ensina Fundamental 67.504.272,19

Programa: 0003- EDUCANDO 67.$04.272,79
, .09' - CONSTRUÇÃOEAMPLlAÇAODEUNIDADESESCOLARES 326.433.74 344.387.60 363.328,91 383.311.99 0,00 1.41'-'82.2'
1.092 -EQUIPAMENTOSDOENSINOFUNDAMENTAl '27.295.00 134.296,22 141.682,5.2 149.475.05 0.00 552.748.79
'.093· CONSTRUÇÃOEAMPLIAÇÃODEPRÉDIOSESCOLARES- FUNDEB40% 284.367.86 300·029.'9 3'8.530.60 333.939,99 0.00 1.234.887,84
1.094-EQUiPAMENTOSDOENSINOFUNDAMENTAL-FUNDEB40% 117.000,00 123.435,00 '30.223,92 '37.386.24 0.00 508.045,16
1.210 - EOUIPAMENTOSDOINFOCENTRO acoo.oo 2.110,00 2.226,05 2.348,48 0.00 8.684,53
1.220- ACUlstÇÃODEVEíCULOSPARA.APOiOAOTRANSPORTEESCOLAR 272.977.00 287.990,73 303.830.23 320.540,87 0,00 1.185.338,83
, .238 - CONSTRuçÃODESEDEOASECRETARIADEEDUCAÇÃO 30.000,00 3'.650.00 33.390,75 35.227,23 0,00 '30.267,98
'.239 - AOUISlÇÃODEMOVEISE EOUIPAMENTOSPARASECRETARIADE 10.000.00 10.550,00 11.'30.25 11.742,41 0,00 43.422,66
1.2.0-ÃÓUISlÇÃODEVEICULOPARASECRETARIADEEDUCAÇÃO '00.000,00 105.500,00 111.302.5tl 117.424,14 0.00 434.226.84
~~~:. ~~ÃO DASAçOES DECONSORCIOPARAA SECRETARIADE 17.000.00 17.935.00 HI.921,34 '9.962,08 0.00 73.8'8,42
2.095 - GESTÃODASAÇOESDO ENSINOFUNDAMENTAL- FUNDEB60% 1.301.000.00 ".702.555,00 8.126.195,52 8.573.136,27 0,00 31.702.886.19
2.096 - GESTÃOOASAÇOEs DO ENSINOFUNDAMENTAL·FUNDEB40% 2.554.000.00 2.694.470.01 2.842.665.88 2.999.012,49 0,00 11.090.'48.38
2.097 - GESTAODOPNATE 409.000,00 431.495,00 455.227,23 480.264.72 0.00 '.775.986,95
2.098 -MANUTENÇÃODASAÇOESDOENSiNOBÁSICO 3.187.650.2' 3.362.970.99 3.547.93'.37 3.743.070,77 0.00 13.841.626.37
2.099 - PROGRAMADINHEIRODlRETONAESCOLA 44.000.00 '6.420,00 48973.'0 51.666,61 0,00 191.059,71
2.100 - PROGRAMADEAliMENTAÇÃOESCOlAR 345.000,00 363.974,99 383.993,6.2 405.113,27 0,00 1.49S.081,88
2.,,8 - ......NUTENÇÃO00 INFOCENTRO '5.000.00 15.825.00 16.695.38 '7.613,63 0,00 65.134,01
2.250 - MANUTENÇÃODOENSINOFUNDAMENTAL- OSE 356.6'7,78 376.231,76 398.924,50 418.755,35 0,00 1.548.5.29,39
2.304 •OUTROSPROGRAMASDOFNDE 45.000,20 47.475,20 50.088,34 52.841,09 0.00 195.402,83
!.~:_~~.U!.~N2~_E .~~'-:':ÇÃO DA FORMAÇÃOCONTINUADADOS 1.500.00 1.582,50 1.669,53 1.761,36 0,00 6.513,39

Subfunçlo: 362 - Eneino rüdla 199.744,25
Programl: DOO3- EDUCANDO

199.744,25
2.25' - APOiOAs AÇOES00 ENSINOM~DlOE SUPERIOR 46.000.00 48.530.00 51.199.15 54.015,10 0.00 199.744.25

Subfunçilo: 385- Educaçio Infantl
858-"05,95

Prou ...... , 0003- EDUCANDO
858-"05,95

1.107· CONSTRUçAODECRECHES '9'.686.'6 202.228,89 2'3.351,48 225.085,82 0,00 832.352.35

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
608F366FE8BE203875D22C407144929F
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AçlIo 2018 2019 2020 2021 VIr.NãoDetalhado Total

Funçlo: 12 - Educaçio 68.5620422,99

Subfunc;Jo: 3&5 - Educ.ção Infantl 8580405,85

Prog....... : 0003- EDUCANDO 858.~OU5

1.108·REEQUIPAMENTOOECRECHES 6.000.00 6.330,00 6.678.15 7.045.45 0,00 26.053.60

Funçio: 1l-Cultl.n Ul6.401,27

Subfunçio: 392 -Difudocultural 1.916.401127

ProgranA: DOO8- MOVIMENTAR 1.916.401,%1

1.114 - CONSTRUÇÃODEBIBUOTECAPÚBUCA 42.000,00 44.310.00 46.741,05 49.318.14 0.00 182.375,19
1.115· REEOUIPAMENTODEBIBliOTECA PÚBLICA 10.000.00 10.550,00 11.13<1.25 11.742.41 0.00 43.422.66
1.241 - CONSTRUÇÃODECENTROCULTURAL 45.000.00 47.475.00 SO.ooa.13 52.84D,88 0.00 195.401.99
2117· COMEMORAÇÃODEFESTIVIDADES 344.336,64 363.275,16 383.255.29 404.334.34 0.00 1.495.201.43

Função: 15 - Urbanismo 24.311.354,72

Subfunçio: 451-Infr.eatrutura Urbana 16.034.841,76

Programo: 0002- GOVERNOLEGAI. 4.105.217,12

1.030 - GESTAODE RECURSOSDECONV~NIOS 672.408.86 709.391.35 748.407.117 789.570.30 0,00 2.919.778,38
1.120 •AQUISIÇÃODEVEICUlOS E EQUIPAMENTOS 273.000.00 288.015.01 303.855.83 320.567,90 0.00 1.185.438.74
Prov'''.: 0006- TRABALHOEAçAo 11.929.624,601
1.121 - PAVIMENTAÇ,I\QDE lOGRAOOUROS 550.223.77 580.486.08 612.412,79 648.095.52 010 2.389.218,16
1.122 - ABERTURADERUASAV. E DESAPROPRlAÇM 69.000.00 72.795,00 76.791l,72 81.022.65 0.00 299.616,37
1.124 - CONSTRUçAODEATERROSANITÁRIO 125.000.00 131.875.00 138.128.13 146.780.17 0.00 542.783.30
1.129 - CONSTR.E AMPllAÇAO DEOBRASPÚBLICAS 241.000,00 254.255.00 288.239,03 282.992,17 0.00 1.048.486,20
1.244 - CONSrRuç,I\Q E PAVlMENTAÇAODAPRAÇADESANHARO 50.000.00 52.7SO,00 55.651,25 58.712,07 0,00 217.113,32
1.247 - CONSTRUÇM DAPRAÇADOMERCADO- GUlRAPA 150.000.00 158.250,00 166.9S3,75 176.136,21 0.00 851.339,96
1.253 - PAVIMENTAÇAODE lOGRAOOUROS- DISTRITODEGUIRAPA 100.000,00 105.500.00 111.302,50 117.424,14 0,00 434.226.84
2.123 - GESTÃODOSSERViÇOSDEOBRASE URBANISMO 1.462.103.00 1.542.518.65 1.627.357.20 1.716.861.84 0.00 6.348.840.69

SubrunçiD: 452- Serviços Urblnoa ••276.512,96
Prov"""":0006- TRABALHOEAçAo 8.%76.512,96
1.125- CONSTRUÇÃOEAMPUAÇAODECEIotTtRIOS 12.000.00 12.880.00 13.356.30 14.090.89 0.00 52.107.19
1.127 - CONSmUçÃO DEPRAÇASE JARDINS 263.000,00 2n.465.00 292.725.57 308.825.48 0.00 1.142.016.05
1.128 - CONSTRUÇÃODAPRAÇAoe PAUSPRETOS 400.000,00 422.000.00 445.210.00 469.696.55 0.00 1.736.906.55
1.250 • CONSTRUÇÃOEAMPLIAÇÃODOCEMlrERlO - POVOADODECOELHO 25.000.00 26.375.00 27.825.62 29.356.03 0.00 108.566.65
1.251' CONSTHUÇM E AMPLIAÇÃODOCEMlTtRlO- fAZENDATABOCAS 25.000,00 26.375.00 27.825,63 29.356,03 0,00 108.556.68

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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PREFErTURA MUNICIPAL PlNDAI
PLANO PLURIANUAL 2018 a 2021 - PPA
Resumo dos Programas e Ações por Funça<>e Subfunção
SeteçIo.......... ~ ....... : .... raçlDam31112J2017IC)

Ação 2016 2019 2020 2021 'Ar. NAo Detalhado TOIaI

Funçio; 15- Urbanismo 2A.311.354,72

Subfunçlo: "52 ..ServIços Urban05 8.276.512,96

Prog ...... : 0006- TRABALHOEAÇAO 8.276.512,96

2.126- GESTAODECEMrrERlOS 5.000.00 5.275,00 5.565,12 5.871,21 0,00 21.71',33
2.130- GESTÃOOOSSERViÇOSDEUMPEZAPÚBUCA 1.176.035,30 1.240.717,23 1.308.956.69 1.380.949,31 0,00 5.106.659,53

funçio: 16..Habitaçio 1.102.83&,63

Subfunçlo: 4.82 ..Habltaç:loUrbe,.. 1.10U36,f3

Prog..... : 0005- ATTTUDEClDADA 1.1020835,63

2.132- MELHORIAOEUNIDADESSANlTARlAS 44.000,00 41J.421J,01 48.973,09 51.666,61 0,00 191.059,71
2.133- CONSTRUÇ,",OEREFORMAOEMELHORIASHABITACIONAIS 210.000.00 221.650.00 233.735,24 246.590,86 0,00 911.875,92

Funçlo: 17..Saneamento 3.204.592,58

Subfunçlo: 512..SaneamentoBállco Urbano 3.204.592,58

Progr.... : 0008- TRABALHOEAçAo 3.204.592,58

1.138-IMPlANTAÇAO, AMPL.E EQUIP.SERVIçoS DEABASTECiMENTOOE 306.000,00 322.830,00 340.585,65 359.317,86 0,00 1.328.733,51
1.139-IMPLANTAÇ,",ODEREDEDEESGOTO 172.000,00 181.460.00 191.440,30 201.969,51 0,00 746.869,81
2.141-MANUTENÇAODAREDE DEABASTECIMENTODEÁGUA 260.000,00 274.300.00 289.386.50 305.302,76 0,00 1.128.989,26

Funçio: 20•Agricultur. 8.017.994,85

Subfunçlo: 105..Ab... teclmento 2.203.700,15

Provrama: 0007- NOSSATERRA,NOSSOORGULHO 2.203.700,15

2.157- GESTAODEMERCADOS,FEIRASEMATADOUROS 21.000,00 22.154,99 23.373,52 24.659,06 0,00 91.187,57
2.164- GEST"O DASECRElARIADEAGRICULTURA 486.500,00 513.257,50 541.486,66 571.268.42 0,00 2.112.512,58

Subfunçãa: 806..Extenslo Rural 1,741.2>lS,8!

Programa: DOG7..NOSSATERRA,NOSSOORGULHO 1.741.2>18,83

1.059- AQUISIÇÃODEEQUIP.VEICULOSE IMPLEMENTOSAGRíCOLAS 11.000,00 11.605,00 12.243,28 12.916,66 0,00 47.764,94
1.159- CONSTRUÇ"DDEAÇUDES,TANQUESEBARRAGENS 270.000,00 284.850,00 300.516,75 317.045,17 0,00 1.1n.411,92
1.160- ABERTURAE EOUIPAMENTODE=oços ARTESIANOS 120.000,00 126.600.00 133.563,00 140.908,97 010 :121.071,97

Subfunçio: 607-lrrigllÇio 742.527,58

Programa: 0007- NOSSATERRA,NOSSOORGULHO 742.527,58
1.161- CONSTRUçAODECISTERNASP/CAPTAÇÃODEAGUADECHUVAS 171.000,00 180.405,00 190.327,28 200.795,28 0,00 742.527,56

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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PREFErrURA MUNICIPAL PINDAI
PLANOPLURIANUAL2018 a 2021 • PPA
Resumodos ProgramaseAções por Funçãoe Subfunção
SeI~_ MoIJhrd....ahamen60.,ui(; "_"'.-çlo0Iffl3111212D17te)

AçlIo 2018 2019 2020 2021 Vir. NãoDetallado Total

Funçio: 20 - AoriCuttur. 8.011.994,BS

Subfunçio' 608· Promoçio d. Produçjo Agropecuárla 3.330.518,29

Progrema: 0007· NOSSATERRA,NOSSOORGULHO 3.330.518,29

1.155· CONSTRUÇÁO.AMPLIAÇÃOEEOUlPAMENTOOEMERCADOS 494.000,00 521.170,00 549.834,35 580.075,23 0,00 2.1<15.079.58
1.231 • AQUISiÇÃODEVEICULOPARASECRETARIADEAGRICULTURAEMEIO 50.000.00 52.750,00 55.651.25 58.712,07 0,00 217.113,32
i:i:i2:'ÃÕuISIÇÃO DEVEICULOPARACaLETA SELETlVADEREslouos 212.000.00 223.660.00 235.961.30 248.939,18 0.00 920.560,48
2.Õ35--~·ST;i;ó·DÊ-INCENTlVOA AGRICULTURAFAMILIAR 8.000.00 8.440,00 8.904.18 9.393.93 0,00 304.73e.11
2.150 • INCENTiVOAASSOCIAÇOESCOMUNITARlAS 3.000.00 3.185.00 3.339.08 3.522.72 0.00 13.026.80

FunÇlO; 23 - Corntrc:io. Serviços 1.532.820,03

Subfunçio: 1191·Promoçlo Comarclal 1.532.820,03

Prog.... o: 0006· TRABALHOEAÇAo .34.228,101
1.248 • REFORMADOMERCADO- GLIRAPA 100.000.00 105.500.00 111.302.50 117.424,14 0,00 434.226.64

Programa: 0007- NOSSATERRA.NOSSOORGULHO 1.098.593.39

1.176 - AMPLlAçAOEREFORMADOPARQUEDEEXPOSIÇÁO 253.000.00 266.915.00 281.595.33 297.083JJ6 0.00 1.098.593,39

Funçlo: 24· Comunicações 21.711,33

Subfunçlo: 722 ..T.leoomunl~çiSes 21.111,33

Prog..... , 0006 - TRABALHOEAçAo 21.711,33

1.184 -IMPLANTAÇAOOESISTEMAOETV 5.000,00 5.275,00 5.565,12 5.871,21 0.00 21.711,33

Funçio: 2s ..el"lM'gla 1.224.519.11

Subfunçio: 752..En..... Elitric. 1.224.519,11

Prog ..... : 0006· TRABALHOEAÇÃO 1."'.519,11

1.187 -I"'PLANT AÇÃOEAMPLIAÇÃOREDEDEILUMINAÇÃOPÚBLICA 43.000.00 45.365,00 41.860.08 50.492,38 0,00 186.117.48
1.190 -IMPLANTAÇÁODEELETRIACAÇAORURAL 198.000.00 208.890,00 220.378,95 232499,79 0,00 859.768.74
2.188 - GESTÃODAREDEOEILUMINAÇÃOPúBLICA 41.000,00 43.254,99 45.6304,02 48.143,90 0,00 178.032,91

FunçJo: 26..Transporte 5.089.136,11
Subfunçio: 782 ..Transporte Rodo'll6rla 5.089.138,11

Prog..... : 0008· TRABAlHO EAÇÃO 5.089.138,11
1.193 - CONSTRUÇAaOEESTRADAS.PONTESEPONTILfIOCS 99.000.00 104.445.00 110.189.47 116.249.89 0.00 429.884.36
1.194 - EQUIPAMENTOSDOSETOI<RODOVlARIO 219.000.00 231.045.00 243.752,47 257,158,86 0.00 950.956.33
1.222 - CONSTRUÇAODAROOOVlARlAMUNICIPAL 227.000.00 239.485,00 252.656,68 268.552,79 0.00 985.694.47

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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Resumodos ProgramaseAções por Funçãoe Subfunção
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AçAo 2018 2019 2020 2021 \t1r. NIo Detalhado Total

FunÇlo: 28· Transporte 5.089.138.11

Subfunçio: 782 ~Transporte RodoYI6rto 5.088.1341,11

Prog ..... : 000f - TRABALHOEAÇAo 5.088.1341,11

1.254~RECUPERAÇÃODAPONTESOBREORIOUMBURANA 200.000,00 211,000,00 :222.605,00 234.848.28 0,00 868.453.28
2.197 - GESTÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E PONTES 427.000.00 450.484,98 475.261.65 501.401,04 0,00 1.854.147.67

Função: 27 •Oeaporto e Lazer 7.881.1.48,341

Subfunçio: 812- Dnporto Comunltlrio 7.981.84U8

Prog ....... : 000f - IIOVlIIENTAR 7.981.849,38

1.207 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS. QUADRAS DE ESPORTES E 175.000.00 184.62MO 194.nS.38 205492.24 0.00 759.896.62
1.2õã:CONST,CÕe GINASIO POLIESPORTiVO 122.000.00 128·710.00 1~5.789.05 143.257,45 0.00 529.758.50
1.209 - CONSTRUÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DO POVOADO DE TABUA 422.125.84 445.346,98 469.841.06 495.682.32 0.00 1.83~.OOO.20
1243 - CONSTRUÇÃO DE QUADRAS EM MORRINHOS E RIACHO SECO 200.000.00 211.000,00 222.1l05,00 234.848,28 0.00 868.453,28
1.245 - CONSTRUÇÃO DE QUADRA NO POVOADO DE COELHO 140.000.00 147.700,00 155.623.50 164.393,79 0.00 607.917,29
1.248 - REFORMAS OEQUADRAS DA BARRIGUDA. TANQUE E LAGOA DA 280.000,00 295.400,00 311.647,00 328.767,59 0.00 1.215.834.59
1249:COBERTURA E REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA - PAUS 122.000.00 128.710,00 135.789,05 143.257,45 0.00 529.756,50
i.2si~REFORMA E COBERTURA DA QUADRA - pÇA CARMELITA R. LADEIA 100.000.00 105.500.00 111.302.50 117.424.14 0.00 434.226.64
2.100 - PROGRAMA OE AUMENTAÇÃO ESCOLAR 188.000.00 198.339.99 209.248,69 220.757.37 0.00 816.346,05
2.211 - GESrÃO DE QUADRAS E PRAÇAS DE ESPORTES 89.000,00 93.895.00 99.059,22 104.507,49 0,00 386.481,71

FlInçlo: 28- EnAl'QosEspecilis 3.163.458,88

Sublunçio: 84e - Outroo E.._ EopoGIoIo 3.1e3A58,aa

Programa: 0002 - GOVERNOLEGAL 3.163.458,18

0.001 - ENCARGOS ESPECIAIS - PASEP. SENTENÇAS E OIVIOA PÚBLICA 700.351.76 738.871,11 na.509.01 822.382,01 0.00 3.041.113.89
0.002 - ENCARGOS ESPECIAIS - SENTENÇAS E OMOA PÚBLICA 17.000,00 17.935.00 18.921,42 19.962, la 0,00 73.818,52
0.003 - ENCARGOS ESPECIAIS - SENTENÇAS E OMOA PÚBLICA 11.175.~ 11.790.02 12.438.47 13.122.60 0.00 48.526.47

Funçio: 99• R•• .rva.Confinglnela 748.652,09
Subtunçio: 998· Reserva de Contlngàncla 748.652,011
ProgrMUl: 0002- GOVERNOLEGAL 748.652,011
9.999 - RESERVA DE CONTING~.NCIA 172.410,45 181.893.02 191.897,14 202.451,48 0.00 748.652.09

Total Geral: 47.178.008,00 4Il772.700,42 52.51Q.302,81 55.388.3 •• 82 0,00 204.859.481,05

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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Anexo 2 da Lei 4.320/64

47.&03.<Z8Z,74

4.735.797,16

4.626.712.04

628.988.44

628.988.44

523.488.44

105.500.00

3.939.992.48

332.026.89

157.556.14

5.439.92

54.399,20

5.439,92

81.992,12

5.439,92

16.319.75

5.439,92

3.607.965.59

3.475.266.00

5.439,92

16.319.75

5.439,92

105.500.00

57.731,12

57.731,12

2.028,51

52.750.00

2.952,61

107.309.90

92.478.64

92.418,64

92.478.64

70.718.98

10.879.84

10.879.64

14.831,26

14.831.26

14.831,28

1.975,71

1.975.71

10.879.84

1.775.82

1.775.82

14.905,88

3.400,25

3.400,25

3.400,25

11.505,83

11.505,83

618.648.00

678.649.00

678.649,00

669.858,78

1'.0n,50
99.170,00

1.055,00

1.055,00

145.660,60

69.163.43

PROGRAMAÇÃO DA RECEITA· RESUMO GERAL-~SO,zz1.46Z.91 5U63.M3,Z3 1,0.0.0.00.00.00.00.00

4.996.266,59 5.271.080,85 1.1.0.0.00.00.00.00.00

4.881.181.17 5.149.845.74 1.1.1.0.00.00.00.00.00

663.582.80 700.082,53 1.1.1.3.00.00.00.00.00

663.582.80 700.082,53 1.1.1.3.03.00.00,00.00

552.280,30 582.658,39 1.1.1.3.03.11.00.00.00

111.302,50 117.424,14 1.1.1.3.03.41.00.00.00

4.156.692,04 '.365.307,04 1.1.1.8.00.00.00.00.00

350.288.34 369.554.28 1.1.1.8.01.00.00.00.00

166.221,72 175.364,00 1.1.1.8.01.11.00.00.00

5.739,11 6.054,76 1.1.1.8.01.12.00.00.00

57.391,15 60.547,57 1.1.1.8.01.13.00.00.00

5.739.11 6.054,76 1.1.1.&01.14.00.00.00

86.601,69 91.259,28 1.1.1.8.01.41.00.00.00

5.739,11 6.054,76 1.1.1.8.01.42.00.00.00

17.217,34 18.164,29 1.1.1.8.01.43.00.00.00

5.739,11 6.054,76 1.1.1.8.01.44.00.00.00

3.806.403:/0 4.015.152.76 1.1.1.8.02.00.00.00.00

3.666.405,64 3.866.054,61 1.1.1.8.02.31.00.00.00

5.139.11 5.054,76 1.1.1.8.02.32.00.00.00

17.217.34 18.164.29 1.1.1.8.02.33.00.00.00

5.739.11 6.054,76 1.1.1.8.02.34.00.00.00

111.302,50 117.424,14 1.1.1.8.02.35.00.00.00

60.906.33 64.256,'" 1.1.1.9.00.00.00.00.00

60.906.33 64.256,17 1.1.1.9.01.00.00.00.00

2.140,08 2.257,78 1.1.1.9.01.12.00.00.00

66.651,25 58.112,07 1.1.1.9.01.13.00.00.00

3.115,00 3.286,32 1.1.1.9.01.14.00.00.00

113.211,93 119.43e,58 1.1.2.0.00.00.00.00.00

97.564.98 102.931.03 1.1.2.1.00.00.00.00.00

97.564,96 102.931,03 1.1.2.1.01.00.00.00.00

97.564.96 102.931.03 1.'.2.1.01.11.00.00.00

74.608,50 78.711.97 1.1.2.1.01.11.01.00.00

11.478,23 12.109.53 1.1.2.1.01.11.02.00.00

11.478,23 12.109,53 1.1.2.1.01.11.03.00.00

15.646,97 16.507,55 1.1.2.2.00.00.00.00.00

15.646.97 16.607,55 1.1.2.2.01.00.00.00.00

15.646,97 15.507,55 1.1.2.2.01.11.00.00.00

2.084,37 2.199,01 1.1.2.2.01.11.01.00.00

2.084.37 2.199.01 1.1.2.2.01.11.02.00.00

11.478.23 12.109.53 1.1.2.2.01.11.03.00.00

1.873,49 1.976.53 1.1.3.0.00.00.00.00.00

1.873.49 1.976,53 1.1.3.0.00.11.00.00.00

15.725,71 16.590,62 1.2.0.0.00.00.00.00.00

3.587.27 3.784,57 1.2.1.0.00.00.00.00.00

3.587,27 3.784,57 1.2.1.0.99.00.00.00.00

3.587.27 3.784,51 1.2.1.0.99.11.00.00.00

12.138.44 12.806.05 1.2.4.0.00.00.00.00.00

12.13e,44 12.806,05 1.2.4.0.00.11.00.00.00

715.974,32 755.353,17 1.3.0.0.00.00.00.00.00

715.974.32 755.353.17 1.3.2.0.00.00.00.00.00

715.974,32 755.353,17 1.3.2.1.00.00.00.00.00

706.700.64 745.569.44 1.3.2.1.00.11.00.00.00

18.011,48 19.002.11 1.3.2.1.00.11.01.00.00

104.624,35 110.378,69 1.3.2.1.00.11.02.00.00

1.113,02 1.174,24 1.3.2.1.00.11.03.00.00

1.113,02 1.174,24 1.3.2.1.00.11.04.00.00

153.661,35 162.112,73 1.3.2.1.00-11.52.00.00

72.957,41 76.980.62 1.12.1.00.11.52.01.00

EXERCíCIO DE 2018

Rocell .. Corren"'"

Impoolo .. T.... e Conlrlbulç6M doMelhoria

Impooto.
Impostos Sobra a Renda.Proventos d. QualqtMr Natl:

Imposto Sobre 8 Renda - Retido na Foote

Imposto Sobre liRenda - Retido na Fonte - Trabalho - Prh"

Imposto Sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendir"

Imposto. e8peciflcoa de EstadoalDF Municípios

Impostos Sobre o PatrimOnio para EstadoslDFfMunicfpios

Imposto Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana ."

Imposto Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana ,"

Imposto Sobre a Propriedade Predial e Tenitorial urcsre .'
Imposto Sobre a PropriedadePrediale TerritorialUrbana ,.

Imposto Sobre TransmissAo "1nterVivos· d" Bens lmóve~·

Imposto Sobre TrsnsmissAo"1n1ef Vivos· de Bens ImóvM"

Imposto Sobre Transmissão ·'nter Vivos~ de Bens ImÓ'tteif..

Imposto Sobre Tl'8nsmissão·'nter vivos" de Bens Imóvei *

Impostos Sobre a Produção, circU8Çio de Mercadorias e :

ImpostoSobre Serviços de Qualquer Natureza ~Pri~ *
ImpostoSobre Serviçosde QualquerNatureza~Multase •

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza ~Dívida AI"

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza ~orvida M"

155 - Simples Nacional

Outro. Impostos

Outros Impostos

Outros Impostos ~MLJtase Juros

Outros Impostos~DividaAliva

Outros Impostos~DividaAliva ~Multase Juros

T.....

Tlxas pelo Exercicio do Poder de Policia

Texas de Inspeção, Controle e Fiscalização

Taxes de Inspeçio, Controle e Fiscalização ~Principal

Taxa de Funciorsamento ~tab ComercJlndústlPre..o;tServ *

Taxa de UtiizaçAo de Area de Domlnio PUblico

Oulra& Taxas pelo Exercfcio do Poder de Policia

Taxa. peI. Prestaçio de Serviços

Taxas pela Prestação de Serviços

Taxas paia PrvoIação de Serviços - Pnncipal
Taxa de Cemitérios

Taxa de limpeza Pública

Outras Taxas de PrestaçAo de Serviços

Contribuíçlo de Melhoria

Contribuiçãode Melhoria - Principal

Contrlbulç60s

Contribuíç6es Sociais

Outras Contribuições Sociais

Outras Contribuições Sociais ~ Principal

Contribuiçlo para o CuSteio do Serviço delluminaçio li

ConbibuiçAopara I) Custeio do Serviço de llumineçâo Pút *
Recelt. Patrlmonilll

Valor .. Mobili6rioa

Juros e Correç6es Monetárias

REM. DE DEP. BANCÁRIOS - VINCULADOS À SAÚDE

Remuneração de Rec. Saúde~AplicaçAo15%

Remuneração de Rec. Saúde ~Transferências SUS

RemuneraçAo de Rec, Saúde - Convénios

Remuneração de Rec. Saüde - Operações de Crédito
Remuneração de Depõsto&Bancários Vinculados ii Edu(

Remuneração de Recursos Edur...ação~fUNDES

45.121.595,03

4.488.907,80

4.385.509,03

595.197.57

595.197,57

496.197,57

100.000.00

3.734.590,02

314.717,42

149.342,31

5.156,32

51.563,22

5.156,32

n.717,65
5.156,32

15.488,98

5.156,32

3.419.872,60

3.294.091,00

5.156,32

15.468,96

5.158.32

100.000.00
54.721,44

54.121,44

1.9'n,76

50.000.00

2.798,68

101.715.53

87.657,47

87.651.47

87.657,47

67.032,19

10.312,64

10.312,64

14.056,06

14.056,06

14.058,06

1.812,71

1.872.71

10.312,64

1.883.24

1.683.24

14.128,80

3.222,99

3.222,99

3.222.99

10.905,81

10.905.81

1143.2e9,21

643.269,21

643.269.21

634.937,25

16.182.46

94.000,00

1.000,00

1.000,00

138.057,47

65.557.75
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Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL PlNDAI

Anexo 2 da Lei 4.320/64

24.207.20

44.956.23

5.657.52

36.924.98

21.099,99

1.055,00

11.749,66

sc.135,03

56.970,00

1.055,00

1.055.00

1.055,03

94.950,00

94.950,00

8.120,65

1.054,99

1.6B5,16

3.164,99

1.055.00

1.055.01

105,50

242.650.00

242.650.00

8.790.22

685.750,00

685.750.00

685.750,00

685.750,00

41.019.760,10

25.750.134,34

25.750.134.34

18.Bllft.574.49

18.881.374,16

17,200,33

251.365,29

182.654,15

68.511.14

2.837.979,95

2.837.979,95

38.296,60

38.296.50

Z078.746,47

608.568.38

478.125,46

57.445,55

218.356,38

716.260,88

171.357,48

171.357.46

125.694,95

99.979.15

12.660.00

13.055.80

423.884,55

43D.440,00

430.440,00

158.250,00

158.250,00

139.260,00

126.600,00

25.538,59

47.428.82

5.968,6B

38.955,85

22.260,46

1.113,03

12.395.92

83M2,14
60.103,12

1.113,02

1.113.02

1.112,98

100.172,25

100.172,25

8.587.28

1.113,02

l.n7,55
3.339,07

1.113,02

1.113.02

111.30

25ó.995.75

255.995,75

9.273.68

723.MI8,25

723A66.25

723.468.25

723A66,25

43.275.846,84

27.166.391,77

27.166.391,77

19.937.996.09

19.919.849,74

18.146,35

265.190,38

192.911,13

72.279.25

2.994.068,86

2.994.068,86

40.402,81

40.402.81

2.193.077.53

642.037.53

504.422,38

60.605,06

230.368.09

755.644.47

180.782.14

180.782.14

132.608.18

105.478.01

13.356,30

13.n3,87
447.198,20

454.114,20

454.114,20

166.953,75

166.953,75

146.919,30

133.563,00

26.943.21

50.037.41 1.3.2.1.00.11.52.01.02

8.298.95 1.3.2.1.00.11.52.02.00

41.098,44 1.3.2.1.00.11.52.D3.00

23.484,79 1.3.2. 1.00.11.52.04.00

1.174,24 1.3.2.1.00.11.52.05.00

13.077,69 1.3.2. 1.00. 11.52.06.00

66.931,70 1.3.2. 1.00. 11.54.00.00

63.408,99 1.3.2.1.00.11.54.01.00

1.174,24 1.3.2.1.00.11.54.02.00

1.174.24 1.3.2.1.00.11.54.03.00

1.174,23 1.3.2.1.00.11.54.04.00

105.681.72 1.3.2.1.00. 11.55.00.00

105.681.72 1.3.2. 1.00.11.55.01.00

9.038,49 1.3.2.1.00.11.58.00.00

1.174.24 1.3.2.1.00.11.56.01.00

1.875.63 1.3.2. 1.00.11.56.02.00

3.522.72 1.3.2.1.00.11.56.03.00

1.174.24 1.3.2. 1.00.11.56.04.00

1.174,24 1.3.2.1.00.11.56.05.00

117.42 1.3.2.1.00.11.56.06.00

UO.075.52 1.3.2.1.00.11.57.00.00

270.075.52 1.3.2.1.00.11.57.01.00

9.783,73 1.3.2. 1.00.51.00,00.00

783.256,89 1.8.0.0.00.00.00.00.00

763.256.89 1.8.3.0.00.00.00.00.00

763.256,89 1.6.3.0.01.00.00.00.00

763.256,89 1.6.3.0.01.11.00.00.00

45.856.018,53 1.7.0.0.00.00.00.00.00

28.660.543,33 1.7.1.0.00.00.00.00.00

28.660.543,33 1.7.1.8.00.00.00.00.00

21.034.585.88 1.7.1.8.01.00.00.00.00

21.015.441,48 1.7.1.8.01.21.00.00.00

19.144,40 1.7.1.8.01.51.00.00.00

279.775,85 1.7.1.8.02.00.00.00.00

203.521.24 1.7.1.8.02.61.00.00.00

76.254.61 1.7.1.8.02.91.00.00.00

3.158.742,67 1.7.1.8.03.00.00.00.00

3.158.742,67 1.7.1.8.03. 11.00.00.00

42.624,96 1.7.1.8.03.11.51.00.00

42.624,96 1.7.1.8.03.11.51.01.00

2.313.696.81 1.7.1.8.03.11.52.00.00

677.349,59 1.7,1.8.03.11.52.01.00

532.165,62 1.7.1.8.03.11.52.02.00

63.938,34 1.7.1.6.03. 11.52.03.00

243.038,34 1.7.1.6.03. 11.52.04.00

797.204.92 1.7.1.8.03.11.52.05.00

190.725,16 1.7.1.8.03.11.54.00.00

190.725.16 1.7.1.6.03.11.54.01.00

139.901.64 1.7.1.8.03. 11.55.00.00

111.279.30 1.7.1.8.03.11.55.01.00

14.090.90 1.7.1.8.03.11.55.02.00

14.531,44 1.7.1.8.03.11.55.03.00

471.794,10 1.7.1.8.03.11.99.00.00

479.090,48 1.7.1.8.04.00.00.00.00

479.090,48 '.7.1.8.04.11.00.00.00

176.136,21 1.7,1.8.04.11.01.00.00

176.136,21 1J.1.ao4.11.01.01.00

1fi4.999,86 1.7.1.8.04.11.02.00.00

140.908,96 1.7.1.8.04.11.02.01.00

EXERCíCIO DE 2018

Remuneraçêode Recursos 8:lucaçêo - FUNDEB60%

RernunOl'8Çãode Receita da Educação - aSE

Remuneração de Receita da Educação - Convênios

Remuneração de Receita da Educação - FNDE

Remuneração de Receita da Educação - Operações de f·

aenunerecãc de Recursosda Educaçêo- MDE25%

Rem. de Oep. Bancàrlos - V1ncdados a A_Ia SooI<

Rem. de Ree. Assistência SociaI- Transferência FNAS

Rem. de Rec. AssisL SOcial- Recul'SO$ Próprios

Rem. de Rec.Assisl SociaI- TransferênciasFEAS

Rem. de Rec. AssisL Social- ConvêniOS
Rem. de Dep. Bancárbs - Convênios Dtversos

RermJ1eraçAo de Rec.. Convênios Diversos

Re. de Dep. Bancários - Demais Recursos Vinculados
Remuneração da Rec. VincUados - Royalties/FEP

Remuneração de Rec. Vtnc:tiados - CIOE

Remuneração de Rec. VlncUados - AES
Remuneração de Rec. VincUedos - operações de Crédi'·

Remuneração de ReG. Vil'lClJados - Alienaçãode Bens

Remoooração d. Roc. VinctJados - FCBA

Rem. de Dep. Bancé.rios - Rec. NAoVinc.

Remuneração de Recursos Não VInculados

Jurosde TltUos de Renda- Principal

Receitade Serviços
Serviços.AtIv_ Referentes• S.~de
Serviços de Atendimento à Saúde

Serviços deAtendirnent:oà SaUde - Principal
Tr.nst nclas CDrrentes
Transf ncias da Unilo • de suas Entidades

Transf.r'nclas d. Uniio - EspecificaEIN
Participaçãona Receitada União

Cota-PartedO Fundode Participaçãodos MtxIicipios - Co"
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Ru '

Transferência da Compensaçlio Financeira pela Exploraçi!

Cota-Partedo FundoEspecialdo PelróMo- FEP- Princip·

OutrasTransferências decorrentesde CompensaçAo Fina·

Transferênc;.iade Recursoa do Sistema Único de Saúde -:

Transrerénciade Recurs06do SistemaÚnicode Saúde­

BLOCO DE ASSlST~NCIA FARMAC~UTICA

Assistência FarmacêutiCa

BLOCO DE ATENÇÃO BASICA

ACS -Agentes Comunitários da Saúde

PAB Fixo

PMAQ- Programa de MelhoriadoAcesso e da Ouatidad"
se- Saúde Bucal

PSF - Saúde da Farnlüa

BLOCO DE MtocA EAI.TA COMPLEX. AMBULAT. E HO

Samu - Serviço de AtendimentoMóv&! as Urgências
BLOCO DE V1GILÂNCIA EM SAÚDE
Piso Fim - VgilAncia em Saúde

Incemivos - Vigilância em Saúde

Piso Fixo - Vigilância Sanitária

OutrasTidnsferéncías do SUS

Transferêm:::in ce Recursos do FundoNacional de Assistê

Transrerênciasde Reçursosdo FundoNacionalde Assístt

Bloco Proleçlio SOe"" Básica
Piso Básico Fim- PAIF/CRAS

Bloco de Gestão

IGD-BoisaFamlia
-------_._--------------------------------------- ----------------------------------- --------------

22.045,21

42.612.54

5.362,58

35.000,00

20.000.00

1.000,00

11.131,1'

57.000.00

54.000.00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

90.000,00

90.000,00

7.697,32

1.000,00

1.597,32

3.000,00

1.000,00

1.000.00

100.00

230.000,00

230.000,00

8.331.98

650.000,00

8SO.OOO.00

6SO.OOO,00

650.000,00

38.881.289,22

24.407.710,30

24.407.710.3D

17.913.340,75

17.891.037.12

16.303,63

238.260.94

173.321,47

64.939.47
2,690.028,40

2.690.028.-40

36.300,00

36.300.00

1.970.375.81

576.840.17

453.199,51

54.4f,o.76

206.974,77

878.910,60

162.424,15

162.424,15

119.142.14

94.766,97

12.000,00

12.375,17

401.786,30

408.000,00

408.000,00

150.000,00

150.000,00

132.000,00

120.000,00
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SeleçAo; "PPA:: 2: -EJlereicio:: 2018, ·Enüdad& (o-consolidadO):: O;-Entidade(Gabeçaltlo) ,:: 1

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL PINDAI

Anexo 2 da Lei 4.320/64

12.660.00

132.930,00

1.294.526,46

391.674.24

7.385.00

318.500.00

322.362.79

256.604.43

66.691.53

66.691.53

1.781.900,50

316.494,94

212.366,78

180.312,18

1.078.816,62

182.566,12

182.566,12

4.349.502,03

4.349.502,03

3.250.751,04

2.817.401,67

197.353,41

74.129,50

58.651,41

103.215,05

79.549,06

23.865,97

37.375,85

37.375,85

268.063,28

268.063,28

97.918,56

39.167,42

1JO.9n,JO

707.812.16

180.312,16

327.050,00

200.450,00

85.499,70

85.499,70

74.949.70

14.687,78

16.412.72

43.849.20

10.550.00

10.920.123,73

10.920.123,73

10,920,123,73

7.994.288,25

2925.835,48

468.0420,00
15.825,00

15.825,00

15.825,00

75.960,00

2110,00

2110,00

2110,00

13.850,00

13.356,30

140.241,15

1.385.725,43

413.216.32

7.791.18

333.907.50

340.092,75

270.717,68

70.359.56

10.359,56

1.886.329,99

333.902.16

224.046,96

190.229,33

1.138.151,54

192.607,26

192.607,26

4.588.724,63

4.588.724,63

3.429.542,33

2.972.358.76

208.207,84

78.206.62

61.8n.23

108.891,88

63.924.28

24.967.60

39.431,53

39.431,53

282.806,76

282.806,76

103.304,08

41.321,63

138.181,05

746.741.83

190.229,33

345.037,75

211.474,75

90.202.18

90.202.18

79.071.93

15A95.61

17.315.42

46.260,90

11.130.25

11.520:130.54

11.520.730,54

11.520.730,54

8.433.974,11

3.086,756,43

494.183,10

16.695,38

16.695,38

16.695,38

80.137,80

2.226,05

2.226,05

2.226,05

77.911,75

PROGRAMAÇÃO DA RECEITA - RESUMO GERAL
"",..",.....,="""

-_ .._ ..._--_._-_ ..._------_._-----------_._._--_. __._---_._- .._-_ ..._ .._ .....__ ..- ....._ ..__ .._ .._._ .._ ..._._---_._-_ .._

147.954.41 1.7.1.8.04.11.99.00.00

1.440.840.32 1.7.1.8.05.00.00.00.00

435,943,22 1.7.1.8.05. 11.00.00.00

6.219,69 1.7.1.8.05.21.00.00.00

352,272,41 1.7.1.8.05.31.00.00.00

358.797.85 1.7.1.8.05.41.00.00.00

285.607.15 1.7.1.8.05.91.00.00.00

74.229.34 1.7.1.8.06.00.00.00.00

74.229,34 1.7.1.8.06. 11.00.00.00

1.990.078,13 1.7.1.8. 10.00.00.00.00

352.266.78 1.7,1.8. 1O.11.00,00.00

238.389.54 1.7.1.8.1D.21.00.00.OO

200.691.94 1.7.1.8.10.31.00.00.00

1.200.749,87 1.7.1.8.10.91.00.00.00

203.200,66 1.7.1.8.99.00.00.00.00

203.200,66 1.7.1.8.99. 11.00.00.00

'.841.104,49 1.7.2.0.00.00.00.00.00

4.841.104,49 1.7.2.8.00.00.00.00.00

3.618.167,17 1.7.2.8.01.00.00.00.00

3.135,838.49 1.7.2.8.01.11.00.00.00

219.659.27 '.7.2~8.01.2'.OO.OO.OO

82.507.99 1.7.2.8.01.31.00.00.00

65.280,46 1.7.2.8.01.41.00.00.00

114.880,94 1.7.2.8.01.51.00.00.00

88.540.11 1.7.2.8.01.51.01.00.00

26.340,83 1.7.2.8.01.51.02.00.00

41.600,26 1.7.2.8.02.00.00.00.00

41.600,26 1.7.2.8.02.21.00.00.00

298,361,13 1.7.2.8.03.00.00.00.00

298.361,13 1.7.2.8.03.11.00.00.00

106.985,80 1.7.2.8.03.11.01.00.00

43.594,32 1.7.2.8.03.11.02.00.00

145.781,01 1.7.2.8.03. 11.Q4.00.00

787.812.63 1.7.2.8.10.00.00.00.00

200.691,94 1.7.2.8. 1o.11,00.00.00
364.014,83 1,7,2.8.10.21.00.00.00

223.105,66 1.7.2.8.10.91.00,00.00

95.163,30 1.7.2.8.99.00.00.00.00

95.163.30 1.7.2.8.99.11.00.00.00

83.420.89 1.7.2.6.99.11.01,00.00

16.347,87 1.7.2.8.99.11.01.01.00

18.287.n 1.7.2.8.99.11.01.02.00

48.BOS.25 1.7.2.8.99.11.01.03.00
11.742.41 1.7.2.S.99.11.02.00.00

12.154.370,71 1.7.5.0.00.00.00.00.00

12.154.3"0,71 1.7.5.8.00.00.00.00.00

12.154.370.71 1.7.5.8.01.00.00.00.00

8.897.642,68 1.7.5.8.01.11.00.00.00

3.256.528,03 1.7.5.8.01.21.00.00.00

521.363,17 1.9.0.0.00.00.00.00.00

17.613.62 1.9.1.0.00.00.00.00.00

11.613,62 1.9.1.0.07.00.00.00.00

17.613,62 1.9.1.0.07.11.00.00.00

64.545,38 1.9.2.0.00.00.00.00.00

2.348,48 1.9.1.1.00.00.00.00.00

2.348.48 1.9.2.1.99.00.00.00.00

2.346,48 1.9.2.1.99.11.00.00.00

82.196,90 1.9.2.2.00.00,00.00.00

EXERClclO DE 2018

Outras Transferências do FNAS
Transferências de Recursos do Fundo Nacionaldo Desem

Transrerências do Salârio-EducaçAo ~Principal
Transferêrcias Diretas do FNDE referentes ao Programa ..

Transferências Diretas do FNOE referentes ao Programa ..

Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa -

Outras Transferências Diretas 00 Fundo Nacional do 08Sf­
TransferênCia Financeira do ICMS - DesoneraçAo - L.C. ~

Transferêncie Finenceira oe leMS - DesonemçAo- L.C. ,­
Transferências de Convênios da União e de Suas ErtidadE

TransferênciaS de ConvêniOSda União para o Sistema Úr­

Transferências de Convênios da União Destinadas s Prog.

Transferências de Convênios da União Destinadas a Prog"

Outras Transferências de Convêrios da União ~Principal -

Outras Transferências da União

Outras Trans'erências da União- Principal
Transfer6ncln dos Estados e do Dtstrito Federal e de s

Transferindas dos Estados - Especifica ElM

Participa~o naReceitas.dos E&tados

ccie-eeete do ICMS· Principal

Cota-Parte do IPVA ~Pmcipa!

Cota-Pane do IPI- Municípios ~Principal

Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no DominkJ Ec­
Outras participaç6es na Receita dos Estados - Principal

Cota parte 00 Fundo de Irwest. Econo. e Social- FIES •

FCBA- Fundode C~tura de Bahia

Tranaferência da Cota-parte da Compensação Financeira 1

Cota-parte da Compensação Financeira de Recuntos Mirt­

Transferência de Recursos do Estado para Programas de

TRANSFER~NCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA F

PSF Estado - secce da Familia
SAMUEsl8do - Serviço deAtendimentoMóveldeUrgên(­

OlJtras Transf. do Estado- SUS
Transferência de Convtnios dos Estados e do Distrito Fed

Transferências de Convênio dos Estados para o Sistema -

Transferências de Convênio dos Estados Destinadas a Pr­

OUtras Transferências de Convênio dos Estados ~Princip;·

OuIra&Transferênciasdos Estados

OUtras Transferências dos Estados - Principal

FEAS· FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

Piso Básico Fixo ~CRASlPAI F

Piso êéeicc VariáYeI- SCFV

Outras Transferências do FEAS
OutrosTransf. dos Estados

Tranúerincia de Outrn InMituiçõN PúbliQs

Tran.terlncias de Outra InatitUHj6es P(lbltças ..Eapec

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenç30 e D

Transferêrcias de Recursos do Fundo de Manutenção e [.

Transferências de Recursos da Complementação da UniA'

Outras Receitas Corrantes
Mub. Adminiatr.tives, Contratuais eJudiciai.

Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas

Muttas Apticadas pelos Tribunais de Contas - Principal

Indenizaçô ... Restituições. R.... reimentos

Indenizaçôel

Outras IndenizaÇÕ06. Principal

Outras Indenizaçães ~Principal

RestltulfÕeS

12.000,00

126.000.00

1.227.039,30

371.255,20

7.000,00

300.000,00
305.557,15

243.226,95

63.214,72

63.214,72

1.894.777,73

299.995,20

201,295,53

170.912,00

1,022.575,00

173.048,"6

173.046,46

4.122.750,74

4.122.750,74

3.D81,280,60

2,670.522,91

187.064,84

70.264,93

55.593,75
97.834,17

7SA01.97

22.432.20
35.427,35

35.427,35

254.088,42

254,088,42

92.813,80

37.125,52

124.149,10

670.912,00

170.912.00
310.000,00

190.000,00

81.042,37

Bl.042,37

71.042,37

13.922.07

15.557.08

41.563,22
10.000,00

10.350.828,18

10.350.828,18

10.350.828,18

7.5n.524.41

2.773.303.77

444.000,00

15.000,00

15.000.00

15.000,00

72.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

70.000.00
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Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL PINDAI

Anexo2 da Lei4.320/64

Outras Restituições - Principâ

Demais Rece.... Corr.ntea

OWas Receitas

OutrasReceitas - Primárias- Principal

Outras Receitas- Primârias- MlAtase Juros

OutrasReceitas - Primárias- Divida AtNa
Outras Receitas - Primárías - Olvida Ativa - Multas e Jurru *

DEDUÇOES DA RECEITA E RECURSOS ARRECADADOS I

Deduçio das Raca"a. Correntes
(R)Oeduç6n Receita Transfêrencla Corrente

(R)Oeduçio da. Transferenclas da Unlilo • deSouEntl

(R)Doduç6e1 dOI Transfer.nclas da UnliIo - Especifica<

(R)Oeduçêode Receita para a Formaçãodo FUNDEB

(R)Dedução de Receite para a Formação do FUNDEB - F"

(R)Dedução de Receita pare e Formação do FUNDEB - r'
(R)Dedução de Receila para a Formação do FUNDEB - IC

(R)Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB -I"

(R)Oedução d. Tran.ferenclao doe Estados • do Dlslrlto

(R)De<iuçio d. Reçelte por. a FOI1II8Çio do FUNDES -I

(R)Deduçêo de Receita para a Formação do FUNDEB - p,

(R)DeduçAo de Receita para a Formação do FUNDEB -1(·
(R)Deduçao de Receita para a Formação do FUNDEB -II'
{R)Deduçãode Receite pere a Foonaçãodo FUNDEB -1Ft

Receita. doCapltll
Operaç6e. de Crédito

Operaçõe.de CrédMo- Mercado Interno

Oporoç6es de CrOdlto - _cado Interno - EstadoolDFII

Operações de Crédito Internas de EstadoslDF/MlI'licfpios

Operações de Crédilo Internas para Programas de Educa·
Operações de Crédito Intemas para Programas de SaúdE·

Outras Operaç6ea de CrédJto- Mercado Interno

Outras Operações de Crédito - Mercado Intemo - Principe·

AUenaçio de Bens

Alienação ele Bens 1116vets

Allenaçio de Bena Móyefs e Semovemes:

A1ienaçfto de Bens Móveis e Semoventes - Principal

Alienaçãode Benal_ela
Alienação de Bens ImOveis - Principal

Tranaf.... nclaa de Capital

Transfertnciaa da Unlio e de suas Entidades

Transfetltnelas da Unl60

Transferências de Recursos do Sistema Onico de Saúde­

Transferências de Recurso... do Sistema Único de Saúde·*

Transferência da Convênios da Uniao e de suas Entida<:les

Transferências de Convênio da Uniêo para o Sistema Uni(·

Transferências de Convênio da Uniao destinadas a Progn *
OutrasTransferênciasde Convênios da União_Principal .­

Outras TransferênciaS da União

OutrasTransferênciasda União- Pri1dpal

Tranafertnciu doa Estados. do DistritoFed..... e de •

Transferências dos Estados, DIstrito Federal•• de suas

Transferências de Convênios dos Estados e do Distrito Fe

'rrensrererces de Convênios dos Estados para o Sistema"

Transferências de Convênios dos ES1adosdestinadas a P *

70.000,00

357.000.00

357.000.00

300.000.00

5.000.00

50.000.00

2.000.00

-4.180.881,63

-4.180.881,63

-4.180.881,63

-3.595.311.09

-3.595.311.09

-3.582.668.15

-3.579.401.42

-3.250.73

-12.642.94

-12.642,94

-585.570.54

-585.570,54

-585.570.54

~534.104.58

-37A12,97
~14.052.99

73.850,00

376.6.15.00

376.635,00

316.500.00

5.275,00

52.750.00

2.110,00

-4.410.830,"

....410.830,'1

....410.830,'1

-3.193.053.20

-:i793.053,2O

-3.179.714.90

-3.716.274.83

-3.440.07

-13.338.30

-13.338.30

-617.776.91

-617.776,91

-617.776.91

-563.480.33

-39.470.68

-14.825,90

82.196,90 1.9.2.2.99.11.00.00.00

419.204.17 1.9.9.0.00.00.00.00.00

419.204.17 1.9.9.0.99.00.00.00.00

352.272.41 1.9..9.0.99.11.00.00.00

5.871.21 1.9.9.0.99.12.00.00.00

58.712,07 1.9.9.0.99.13.00.00.00

2.348,48 1.9.9.0.99.14.00.00.00

-4.909.364,19 9.0.0.0.0.00.00.00.00.00

....909.384,19 9.1.0.0.0.00.00.00.00.00

-4.909.364,19 9.1.7.0.0.00.00.00.00.00

-4.221.763.03 9.1.7.1.0.00.00.00.00.00

-4.221.763,03 9.1.7.1.8.00.00.00.00.00

-4.206.917.17 9.1.7.1.8.01.00.00.00.00

-4.21l3.08B,299.1.7.1.8.01.21.00.00.00

-3.828,88 9.1.7.1.8.01.51.00.00.00

-14.845.86 9.1.7.1.8.06.00.00.00.00

-14.845.86 9.1.7.1.8.06.11.00.00.00

-687.601,16 9.1.7.2.0.00.00.00.00.00

-687.601,16 9.1.7.2.8.00.00.00.00.00

-687.601.16 9.1.7.2.8.01.00.00.00.00

-627.167.70 9.1.7.2.8.01.11.00.00.00

-43.931.86 9.1.7.2.8.01.21.00.00.00

-16.501.60 9.1.7.2.8.01.31.00.00.00

77.9",75

397.349,92

397.349.92

333.907,50

5.565, t2

55.551.25

2.226.05

-4.653.425,17

-4.653.425,17

-4.653.425,17

-4.001.671.12

-4.001.671,12

-3.987.599,21

-3.983.969,94

-3.629,27

-14.071,91

-14.071,91

-651.754,65

-651.754,65

-651.754.65

-594A71 ,75

"".84'.57
·15.641.33

_______ ~_._~__7_'3~,~ ~__ I_n_~__ ~63 ~_._~__.0_~~,_'4 4a__O_7_~_2n~,~_T~~9~

8.2~.29!1,80 6.580.346,88 6.942.265,88 7.324.0110,48 2.0.0.0.00.00.00.00.00

275.681,43 2110.831,25 306.828,97 323.702,45 2.1.0.0.00.00.00.00.00

275.669.43 290.831.25 306.826.97 323.702.45 2.1.1.0.00.00.00.00.00

262.869.43 277.327.25 292.580.25 308.672.16 2.1.1.8.00.00.00.00.00

262.869.43 277.327,25 292.580.25 308.672,16 2.1.1.8.01.00.00.00.00

181.594.00 191.581.67 202.118,66 213.235,19 2.1.1.8.01.11.00.00.00

81.275.43 85.745,58 90.461,59 95.436,97 2.1.1.8.01.21.00.00.00

12.800,00 13.504.00 14.246.72 15.0JO,29 2.1.1.9.00.00.00.00.00

12.800.00 13.504.00 14.246.72 15.0JO.29 2.1.1.9.00.11.00.00.00

63.701,00 67.204,55 70.900,81 7UDO,JS 2.2.0.0.00.00.00.00.00

32.246,96 34.022.55 35.893.90 37.868.06 2.2.1.0.00.00.00.00.00

32.246.96 34.022.85 35.893.90 37.868.06 2.2.1.3.00.00.00.00.00

32.248,96 34.022,65 35.893,90 37.868.06 2.2.1.3.00.11.00.00.00

31.452,04 :l3.181,90 35.006,91 36.932.29 2.2.2.0.00.00.00.00.00

31A52.04 33.181.90 35.006.91 36.932.29 2.2.2.0.00.11.00.00.00

5.897.825,17 6.222.311,08 6.564.538,10 6.925.587,88 2.4.0.0.00.00.00.00.00

4.219.958,88 4.452.054,53 4.696.917,45 4.955.247.89 2.4.1.0.00.00.00.00.00

4.219.956,68 4.452.054.53 4.696.917.45 4.955.247.89 204.1.8.00.00.00.00.00

397.056.49 418.894.62 441.933.75 466.240,10 2.4.1.8.03.00.00.00.00

397.056,49 418.894.62 441.933.75 466.240.10 2.4.1.8.03.11.00.00.00

3.821.212.63 4.031.379.32 4.253.105.18 4.487.025.95 2.4.1.8.10.00.00.00.00

213.840.00 225.300,20 237.786.66 250.664.91 2.4.1.8.10.11.00.00.00

175.413.80 185.061.56 195.239.94 205.978.14 2.4.1.8.10.21.00.00.00
3.432.158.83 3.620.927.56 3.620.07<i,56 4.030.182,90 2.4.i.a 10.91.00.00.00

1.687.76 1.780,59 1.878.52 1.981.84 2.4.1.8.99.00.00.00.00

1.687,76 1.780,59 1.678.52 1.981,84 2.4.1.8.99.11.00.00.00

1.677.966.29 1.770.256,55 1.867.620,65 1.970.339.79 2.4.2.0.00.00.00.00.00

1.677.968,29 1.770.256.55 1.867.620,55 1.970.339.79 2.4.2.8.00.00.00.00.00

1.617.966,29 1.770.256.55 1.867.620,65 1.910.339,79 2.4.2.8.10.00.00.00.00

286.414,00 304.276.77 321.011,99 338.667.65 2.4.2.8.10.11.00.00.00

1:l3.1RS,29 140.511,54 148.239,67 156.392,85 2.4.2.8.10.21.00.00.00
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EXERCíCIO DE 2018PROGRAMAÇÃO DA RECEITA· RESUMO GERAL

Outras Transferências de Convênio dos Estados - Principc·1.475.279.29 2.4.2.8.10.91.00.00.001.325.468.24 1.398.368.991.256.368,00

------- ------- ----------- -----------
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